




3 اقتصادی

پاسخ رئیس سازمان برنامه به گزارش تفریغ؛

همه درآمدها به حساب خزانه واریز شد 

 رئیس سازمان برنامه و بودجه در واکنش به گزارش دیوان محاسبات کشور از تفریغ 
بودجه 95 کل کشور گفت که این گزارش باعث تشویش اذهان عمومی بوده و نادرست 

است. 
»محمدباقر نوبخت« روز شنبه در نشست خبری با خبرنگاران در محل سازمان برنامه 
و بودجه خاطرنشان کرد: انتظار می رفت دیوان محاسبات گزارش تفریغ بودجه ١٣95 را 
براساس گزارش قوه مجریه تهیه می کرد و یا حداقل دولت را نسبت به گزارشی که تهیه 

کرده بود مطلع می ساخت.
نوبخت گفت: دیوان حتی می توانست ابهامات موجود را به سازمان برنامه و بودجه 

اطلاع می داد و اگر چنین می کرد، به طور حتم پاسخ آنها را دریافت می کرد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه از آرایه به موقع گزارش تفریغ بودجه 95 دیوان 
محاسبات تشکر کرد و گفت: اما برخی بخشهای این گزارش با آنچه که عمل شده 
متفاوت است. انتظار داشتیم دیوان گزارش را بر اساس عملکرد و گزارش دولت در بودجه 

تهیه می کرد اما خود اقدام به تهیه گزارش کرده است.
وی با بیان اینکه گزارش دیوان محاسبات باعث تشویش اذهان عمومی و سوءاستفاده 
رسانه های معاند شده است، افزود: دیوان باید دولت را مطلع می کرد و یا با سازمان برنامه 

و بودجه هماهنگ می شد و پاسخ ابهامات دریافت می کرد.
نوبخت درباره برخی واریز نشدن برخی درآمدها به خزانه که در گزارش دیوان 
محاسبات مطرح شده است، گفت: عملکرد ما در خزانه نشان می دهد که چقدر واریزی 
داشته ایم و مدارک آن نیز موجود است و دیوان محاسبات می تواند از ما مدرک بخواهد. 
وی تاکید کرد: بر اساس عقل و قانون هر چه می تواند شبهه برانگیز باشد، باید سوال 
شود نه اینکه صحبتی را در جامعه عنوان کنند و مشکل ایجاد شود و بعد ما بخواهیم 

تک تک ذهن افراد جامعه را روشن کنیم.
نوبخت در باره عدم استفاده از اجازه فروش اوراق مشارکت پنج هزار میلیارد تومان 
برای سرمایه گذاری در طرح های نفت و گاز با اولویت میادین مشترک گفت: نکته حائز 
اهمیت این است که انتشار اوراق یک اجازه بود نه تکلیف و از آنجا که انتشار اوراق مالی 
برای تامین منابع راهی پر هزینه است همواره این روش به عنوان آخرین راهکار از سوی 

دولت برای تامین منابع مالی مورد استفاده قرار می گیرد. 
وی گفت: با توجه به استفاده مناسب شرکت نفت از ظرفیت های ماده ١2 قانون 
رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و منابع در اختیار شرکت 
ملی نفت ایران از محل سهم ١4/5 درصد خود، برای توسعه میادین مشترک به 
ویژه پارس جنوبی و غرب کارون در سال ١٣95 نیاز مالی طرح های توسعه ای 
میادین مشترک نفت و گاز برآورده شده بود که عملکرد بهره برداری و تولید از آن 
میادین خود تایید کننده این موضوع است.  رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: 
محدودیتی که دیوان محاسبات به آن اشاره می کند ناشی از انتشار یا عدم انتشار 
اوراق مالی نبود بلکه این محدودیت ها در حیطه مشکلات تامین کالاهای خاص 
از خارج و موارد پیمانکاری است. چنانچه مطابق نظر دیوان محاسبات الزاما اوراق 
مالی منتشر می شد ، تنها به بدهی ها و تعهدات وزارت نفت بدون اثربخشی مورد 

انتظار، افزوده می شد.
وی در ادامه درباره عدم واریز ١١ هزار و 479 میلیارد تومان حاصل از فروش داخلی 
گاز طبیعی به حساب خزانه نیز گفت: بر اساس ساز و کار توافق شده بین شرکت ملی 
گاز ایران و خزانه داری کل کشور در ١0 ماهه ابتدای سال ١٣95 تمامی سهم هر یک 
از ذینفعان منابع حاصل از فروش گاز طبیعی از جمله عوارض و مالیات بر ارزش افزوده، 
مالیات و سود سهام شرکت ها، سهم هدفمندی مستقیم به حساب آنها نزد خزانه واریز 
شده است.  نوبخت گفت: در 2 ماه انتهای پارسال نیز تمامی درآمدهای آن شرکت از 
همان مبدا وصول از مشتریان، به حساب خزانه نزد بانک مرکزی واریز شده است و 

مغایرت و ابهامی در این زمینه وجود ندارد. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به موضوع عدم گردش و چرخش درآمد 
هدفمندی به خزانه از محل فروش داخلی گاز طبیعی و فراورده ها، گفت: طبق قانون 
هدفمندی یارانه ها، خالص درآمدهای حاصل از فروش داخلی گاز طبیعی و فرآورده باید 
به سمت سازمان هدفمندی برود و همچنین پنح درصد از این مبلغ برای نوسازی لوله ها 
و شبکه ها، بخشی برای مالیات ارزش افزوده، چهار میلیون تن قیر رایگان نیز باید داده 

می شد و علاوه بر آن یارانه بگیران هستند. 
وی ادامه داد: نه تنها سازمان هدفمندی مدعی این درآمدهاست بلکه سازمان برنامه و 
بودجه نیز به دنبال تخصیص این درآمدهاست و آمار خزانه نشان می دهد که درآمدها 

به خزانه واریز شده است. 
گفتنی است :چهارشنبه گذشته، دیوان محاسبات گزارشی از تفریغ بودجه ١٣95 را 
در مجلس ارائه کرد که در آن ابهاماتی در زمینه فروش نفت، واریز درآمدهای نفتی به 
حساب های خزانه و نیز واریز سهم صندوق توسعه ملی از این درآمدها مطرح شده بود.

معاون مسکن وزارت راه و شهرسازی:

بازار ارز به تعادل نرسد، رونق بازار مسکن 
متوقف می شود

 معاون مسکن وزارت راه  وشهرسازی از انجام ١9 هزار معامله مسکن در دی ماه خبر 
داد و گفت: برآورد می شود سازمان های نظام مهندسی در حدود ١500 میلیارد تومان 

انباشت سرمایه داشته باشند. 
حامد مظاهریان در خصوص وضعیت بازار مسکن درجمع خبرنگاران اظهار داشت: در 
آذرماه شاخصه های مهمی همچون تعداد مبایعه نامه ها، مبلغ آنها، قیمت واحد مسکونی 
و همچنین تعداد پروانه های ساختمانی افزایش قابل توجهی را نشان می داد که تفسیر 
می شد شاید این اتفاق منحصر به آذرماه بوده و همه منتظر بودیم تا آمار دی ماه منتشر 
شود که آیا این رشد آذرماه، اتفاقی بوده یا نه؛ اما آمار دی ماه نشان داد آن روند شتابانی 

که در آذرماه شروع شده، در دی هم ادامه داشته است.
وی ادامه داد: بررسی هر چهار شاخص مذکور در ١0 ماهه ابتدایی امسال نشان 
می دهد رونق در بازار مسکن کاملا نهادینه شده است حتی در بررسی ١0 ماهه 
صدور پروانه های ساختمانی نیز شاهد رشد ۶ درصدی در سال جاری نسبت به 
مدت مشابه سال قبل هستیم. معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
تأکید کرد: آنچه در حال حاضر به عنوان یک نگرانی برای ادامه رونق بازار مسکن 
مطرح می شود، تلاطم بازار ارز به عنوان بازار موازی مسکن است. اگر بازار ارز نتواند 
در کوتاه مدت به تعادل برسد، حتما روی سایر بازارهای موازی آن اثر نامطلوب 
می گذارد. ولی اگر نرخ ارز بتواند تثبیت شود، می توانیم به ادامه رونق بازار مسکن 

امیدوار باشیم.
وی با بیان اینکه صبوری دولت در چهار سال گذشته برای ممانعت از ایجاد شوک به 
بازار مسکن در دو ماه آذر و دی خودش را نشان داده، گفت: تنها مشکل موجود همین 

تلاطمات بازار ارز است.
مظاهریان در پاسخ به این پرسش که آیا با نظر برخی کارشناسان مبنی بر افزایش 
50 درصدی قیمت مسکن از سوی برخی فروشندگان و مالکان تصریح کرد: این 
حرف به هیچ وجه علمی نیست. اینکه تعداد معدودی مالک اقدام به افزایش ناگهانی 
قیمت ملک خود کنند، ملاک عمل نیست به نظر من ای اظهارات برای ایجاد بی 
ثباتی در بازار مسکن است چون در دی ماه ١9 هزار معامله در تهران صورت گرفت 
که با بررسی آنها می توان میانگین افزایش قیمت ها را تعیین کرد. بازار تعیین کننده 
قیمت است نه افراد آیا آنکه قیمت ملک خود را 50 درصد افزایش داده، توانسته آن 

را به فروش برساند؟
دبیر شورای عالی مسکن خاطرنشان کرد: در شهر تهران افزایش قیمت ١0 ماهه بر 
اساس همه معاملات ثبت شده ۸ درصد و نقطه به نقطه ١5 درصد است بنابراین طی 
١0 ماه گذشته افزایش قیمت مسکن هنوز به تورم عمومی نرسیده است این اظهارات 
یک شوی تبلیغاتی برای گران کردن مسکن است و به هیچ وجه صحت ندارد چون هنوز 
با مازاد عرضه مسکن مواجهیم. وی پیش بینی کرد: در سال آینده اگر تلاطم بازارهای 
موازی ادامه نیابد و منابع مالی از بانک ها به سمت بازارهای موازی حرکت نکند، روند رو 
به رشد بازار مسکن ادامه یابد. با این حال احتمال تثبیت نرخ ارز بسیار بالاست و در سال 

آینده بازار مسکن نیز روند رونق خود را ادامه می دهد.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره عدم حضور گروه ها و دهک های درآمدی پایین در 
بازار مسکن گفت: همواره گروه های درآمدی پایین تر از اقشار متوسط در ایران کمتر 
در بازار خرید و فروش حضور دارند و اکثرا بازار اجاره مسکن را به عنوان بازار هدف خود 

برگزیده اند. در حال حاضر طبقات میانی وارد بازار شده اند.
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 وزیر نفت با تاکید بر اینکه حتی یک سنت از درآمدهای نفتی غیرقانونی 
جابجا نشده،گفت: تمام منابع هدفمندی یارانه ها پرداخت شده و در عین حال 

هم 9 هزار میلیارد تومان هزینه های جاری شرکت ملی گاز است.
بیژن زنگنه روز شنبه در نشست خبری مشترک با محمد باقر نوبخت رییس 
سارمان برنامه و بودجه  اظهارداشت مجموع فروش داخلی شرکت ملی گاز در 
سال 95 رقم ١7 هزار و ۸00 میلیارد تومان بوده که هشت هزار میلیارد تومان 
بابت هدفمندی یارانه ها و 9 هزار میلیارد تومان برای هزینه های شرکت شامل 
گازرسانی، فعالیت پالایشگاه ها و... پرداخت شده است بنابراین مشخص نیست 

که رقم ١١هزار و 479 میلیارد تومان از کجا آمده است. 
وی افزود : به نظر من رقم ١١ هزار و 479 میلیارد تومان درست نیست و 

معلوم نیست که چگونه محاسبه شده است.
وی اضافه کرد: رقم هفت میلیون بشکه نفتی که اعلام شده مشخص نیست 

چه شده، در واقع مربوط به نفتی است که در خطوط لوله باقی مانده است.
وزیر نفت درباره واریز پول مربوط به پالایشگاه ها نیز گفت: روزانه ١.7 میلیون 
بشکه نفت خام به عنوان خوراک به پالایشگاه ها تحویل می دهیم که باعث 
بدهکاری آنها می شود، اما در مقابل همه فرآورده های تولیدی آنها را دریافت 

می کنیم که بخشی در داخل و بقیه صادر می شود.
زنگنه با بیان این که پول حاصل از فروش این محصولات به خزانه تحویل داده 
می شود، اضافه کرد: آن دسته از محصولات که صادر می شود به قیمت روز 

جهانی، خریداری می شود.
وی افزود: مساله مهم این است که این مبالغ هیچ گاه در سال مربوطه تسویه 
نشده، بلکه در سال بعد انجام می شود، به عنوان مثال، پول مربوط به عملیات 

سال 94 در سال های 95 و 9۶ تسویه می شود.
وزیر نفت ادامه داد: کارگروهی سه نفره متشکل از نهادهای ذیربط در این باره 

تشکیل می شود که بدهی ها و مطالبات را بررسی و محاسبه می کنند، و تا 
زمانی که این کارگروه تشکیل نشود نمی توان رقم دقیق بدهکاری را مشخص 

کرد.
زنگنه تصریح کرد: بنابراین، موضوع پرداخت نکردن بیش از هفت هزار میلیارد 
تومان به خزانه، اشتباه است و هنوز رقم واقعی که باید پرداخت شود، مشخص 

نشده است.
وی درباره عدم واریز پول حاصل از صادرات گاز طبیعی به صندوق توسعه 
ملی،گفت: از اواسط سال 95، به دلیل شکایت ترکیه، بابت صادرات گاز به ترکیه 
پولی را دریافت نمی کنیم که بخواهیم آن را به صندوق توسعه ملی واریز کنیم.
وزیر نفت خاطر نشان کرد: ترکیه بر اساس شکایت مطرح شده خواستار 

دریافت یکجای پول خود شد که در نهایت قرار شد، گاز تحویل بگیرد.
زنگنه درباره ادعای مشخص نشدن تکلیف هفت میلیون بشکه نفت خام 
تولیدی در گزارش تفریغ بودجه سال 95 هم گفت: به مردم اطمینان می دهم 
حتی یک سنت از درآمدهای نفتی جابه جا نشده و درآمد حاصل از فروش نفت 

و میعانات گازی به طور کامل به حساب خزانه واریز شده است.
وی تصریح کرد: مبنای محاسبات، نفت خام فروخته شده در داخل و صادرات 

است و میزان تولید نمی تواند ملاک باشد.
وزیر نفت گفت: بر اساس »میترینگ«، میزان صادرات به طور دقیق مشخص 

می شود، همچنین میزان تحویل نفت به پالایشگاه ها نیز مشخص است.
وی خاطر نشان کرد: رقم هفت میلیون بشکه نفتی که در گزارش تفریغ 
بودجه اعلام شده مشخص نیست چه شده، در واقع مربوط به نفتی است که در 

خطوط لوله باقی مانده است.
زنگنه تاکید کرد: گزارش های مربوط به میزان فروش و درآمد حاصل از آن، 

به طور پیوسته تهیه و به نهادهای مسوول گزارش می شود.

وزیر نفت: سهم هدفمندی واریز شد

یک سنت از درآمدهای نفتی جابجا نشده است

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

١- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣0002029۸40 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9۶١١44٣0002000427 خانم لیلا کریمی فرزند 
ابوالفتح در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١۸١/١5 مترمربع پلاک شماره فرعی از 22۸٣ 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف ۶94١(
2- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣000202۸4۸۸ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣00020027۶4 آقای حسین عزیزی 
فرزند اسداله متولد ١٣5١/۶/١ در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١١٣/٣5 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 2١۸5 و 2١۸۶- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 

طهماسب زند . )م الف ۶9٣7(
٣- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣000202۸١5۶ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9۶١١44٣0002000۶٣۶ آقای یوسف شایگان 
آلانق فرزند علی متولد ١٣۶١/5/٣0 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١١١ مترمربع 
پلاک شماره ١ فرعی از ١955- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مهدی 

شاکری .)م الف ۶9٣7(
4- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣000202١۸75 مربوط به پرونده کلاسه ١٣94١١44٣0002000445 آقای نبی اله حیدری 
فرزند اسماعیل متولد ١٣4۸/7/5 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١05 مترمربع 
پلاک شماره ٣١5 فرعی از ١۸5۸ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت 

مشاعی .)م الف ۶9٣١(
صفدر  علی  آقای  کلاسه ١٣9١١١44٣0002005947  پرونده  به  مربوط  شماره ١٣9۶۶0٣٣0002007945  رای   -5
غلامحسینی فرزند حجت اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١١2 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ١9۶7 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از فخری آقایی .)م 

الف ۶94۶(
۶- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣0002027٣۸۸ مربوط به پرونده کلاسه ١٣95١١44٣000200١272 آقای محمدعلی سالاری 
فرزند گرز علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 59/90 مترمربع پلاک شماره 249 
فرعی از ١95٣ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی حیدری .)م الف ۶947(
7- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣١2٣9 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣000200۸54٣ آقای جواد محمدزاده 
عزیزآبادی فرزند محمود در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 75/١0 مترمربع پلاک شماره 
۶۸ فرعی از ١947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین حقیقت .)م 

الف ۶950(
۸- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣000202٣٣0٣ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣00020١٣0١۸ خانم نرگس جانعلی ئی 
فرزند آقامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١١4 مترمربع پلاک شماره فرعی از 
2١۸١ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین و علی و قدسی و بتول و 

مصطفی رضویان و فخری رضوی و اعظم میر شجاعی ورثه محمد رضویان .)م الف ۶9۶7(
9- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020299١٣ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9۶١١44٣00020009١9 آقای نقی کریمی فرزند 
نصرت اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٣2 مترمربع پلاک شماره فرعی از باقیمانده 
2٣۸2 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مهدی جواهری ضمیر و محمود 

جواهری ضمیر .)م الف ۶9٣0(
١0- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣000202۸45۸ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣0002004759 آقای محمد صادق 
پژوه فرزند حمزه متولد ١٣5۶/4/٣ در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶2/55 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 2١۸١- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید احمد 

فاتحی .)م الف ۶797(
١١- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣000202٣٣١١ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣000200١۶24 آقای غفار سلمیان 
فرزند رستم در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٣۸/40 مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 2٣٣٣و 2٣٣4 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابراهیم بیگدلی .)م الف 

)۶9۶0
محمدرضا  آقای  کلاسه ١٣9١١١44٣00020١52۶۸  پرونده  به  مربوط  شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣١470  رای   -١2
خسروی فرزند علی اصغر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 200 مترمربع پلاک شماره 
١ فرعی از 2١۸4 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مهدی شاکری .)م الف 

)۶9۶4
١٣- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣004٣ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9۶١١44٣00020004۶۸ آقای جواد شیرین 
آبادی فراهانی فرزند ابوالقاسم متولد ١٣59/۶/١ در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 5۶ 
مترمربع پلاک شماره 2٣۶ فرعی از 2١۶9- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه 

از ذبیح اله فضل خانی و صمد کربلائی و بهرام کربلائی خانی .)م الف ۶957(
١4- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣0002024۶5۶ مربوط به پرونده کلاسه ١٣92١١44٣0002002۸٣2 آقای محمود یوسفی 
فرزند کلام اله در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ ١١0/72 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 2270 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید 

محمدجواد حسینی یزدی .)م الف ۶970(
١5- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣0002024۶5۸ مربوط به پرونده کلاسه ١٣92١١44٣0002002۸٣4 آقای محمدعلی اجلی 
فرزند نعمت اله در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ ١١0/72 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 2270 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید 

محمدجواد حسینی یزدی  .)م الف ۶970(
١۶- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣0٣۶۶ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣00020١۶١٣١ آقای عباس مرادی 
فرزند علی اکبر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 70 مترمربع پلاک شماره فرعی از 
2272/4/47۸ و 229 الی 2277/255 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 

حسین بختیاران .)م الف ۶977(
١7- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣05۸۸ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣000200۸5۶١ آقای محسن محمدی 
فرزند غضنفر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١20 مترمربع پلاک شماره فرعی از 
2٣2١ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین رضوی ورثه سید رضا 

رضوی .)م الف ۶954(

١۸- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣0002027994 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣00020١0۶50 آقای محمد زندیه 
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶0 مترمربع پلاک شماره فرعی از ١9۶5 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سیدعلی رضویان فرزند سید محمد  .)م 

الف ۶974(
١9- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣0002027۸9۶ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣00020١١4۶2 آقای محمد زندیه فرزند 
احمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ ١04 مترمربع پلاک شماره 

فرعی از ١9۶5 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وراث محمد رضویان  .)م الف ۶974(
20- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣0002027۸95 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣00020١0۶4۸ خانم آغچه قره گوزلو 
خیرآبادی فرزند رمضان در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ ١04 
مترمربع پلاک شماره فرعی از ١9۶5 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وراث محمد رضویان  

.)م الف ۶974(
2١- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣004۸ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٣١١44٣00020005١۶ خانم زهرا فهیمی فرزند 
حیدرعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 7۸/5٣ مترمربع پلاک شماره ٣4 فرعی از 
2۶٣٣ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی 

.)م الف ۶9۸١(
22- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣0٣9۶ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣000200۶١49 آقای حسین براتی 
فرزند علیرضا در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١57 مترمربع پلاک شماره 242 فرعی 
از ١9٣9 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند مالکیت رسمی مالکیت مشاعی .)م الف ۶9۸0(

2٣- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣000202۸475 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣00020١٣١99 خانم نسرین اسماعیلی  
فرزند علی اصغر متولد ١٣۶۸/2/١در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 49/٣0 مترمربع 
قطعه هشتن مجزی شده از 2277 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی 

زحمت کش .)م الف ۶9۸4(
24- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣0١١9 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9٣١١44٣0002000٣٣7 آقای حمید دوستدار 
محمدی فرزند مرتضی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸٣/70 مترمربع پلاک شماره 
4 فرعی از ١72٣ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م 

الف ۶9۸7(
25- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣0۸9٣ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣00020044۶0 آقای نصرت اله گلشنی 
فرزند رضا در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶5 مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از ١۸4۶ 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سکینه موسوس حرمی .)م الف ۶99١(
2۶- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣0۸00 مربوط به پرونده کلاسه ١٣95١١44٣000200045۸ آقای حسن چراغی 
فرزند محمدعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 7١/50 مترمربع پلاک شماره فرعی 
از ١9۶7 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مهدی شاکری و فتح اله شاکری  

.)م الف ۶994(
27- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020١59١١ مربوط به پرونده کلاسه ١٣92١١44٣000200١۸١4 آقای حسین رستمی 
فرزند حسنعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١2٣/75 مترمربع پلاک شماره ٣۶۶ 
فرعی از ١۸7۸- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی برابر سند قطعی .)م الف ۶97١(
2۸- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣0797 مربوط به پرونده کلاسه ١٣92١١44٣000200١25١ آقای شمس اله حسینی 
فرزند قنبرعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١١2 مترمربع پلاک شماره 52 فرعی 
از ١94۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از اکبر کریمی فرد  .)م الف 70١4(

29- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣0٣02 مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣0002002٣١4 آقای سعید اله فرضی 
فرزند داور در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١20 مترمربع پلاک شماره فرعی از ١977 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید احمد فاتحی  .)م الف 70١١(
آقای حسینقلی  پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣00020١9٣79  به  مربوط  رای شماره ١٣9۶۶0٣٣000202۸27۸   -٣0
سلیمانی بزچلوئی فرزند قیه عبداله متولد ١٣4١/١/۶ در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
١50 مترمربع پلاک شماره 252 فرعی از ١95۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از محمد ابراهیم فتحی .)م الف 7004(
٣١- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣09٣۸ مربوط به پرونده کلاسه ١٣9١١١44٣00020١555١ آقای موسی محمدی 
فرزند عیسی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶0 مترمربع پلاک شماره فرعی از ١۸7۶ 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابراهیم جدی احمدآبادی .)م الف 700١(

٣2- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣0740 مربوط به پرونده کلاسه ١٣95١١44٣00020009۸١ خانم زهره نجفی قلعه 
جقی فرزند قربانعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ ١20 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از ١7۶9 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد صادقی  .)م الف 70١0(

٣٣- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020٣07٣5 مربوط به پرونده کلاسه ١٣92١١44٣0002000275 آقای مرتضی ابراهیمی 
محبوب فرزند اسلام در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ ١20 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ١7۶9 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد صادقی 

.)م الف 70١0(
٣4- رای شماره ١٣9۶۶0٣٣00020220١7 مربوط به پرونده کلاسه ١٣92١١44٣000200٣2۶٣ آقای علی اکبر احمدی 
فرزند محمداسماعیل متولد ١٣49/٣/5 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ١٣0 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 2٣9١- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی برابر سند قطعی 

.)م الف 70١7(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن 
را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/11/08 تاریخ انتشار دوم: 1396/11/23
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم
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هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9۶۶0٣٣000١0١٣972 شماره  رای   -١
ششدانگ  در  محمود  فرزند  صادق  رضا  آقای   ١٣9١١١44٣000١00۸442
یکباب ساختمان به مساحت ١١7/۸۸ مترمربع پلاک شماره ١0427 اصلی واقع 
در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند قطعی .) م الف 

)۶90١
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9۶۶0٣٣000١0١4٣2٣ شماره  رای   -2
١٣92١١44٣000١0009۶۸ آقای محمدرضا فیضی انرجان فرزند عبدالسلام در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 45 مترمربع پلاک شماره ١١244 اصلی 
واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از محمد طاهری احدی از وراث مهدی طاهری .) م الف ۶9۶١(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9۶۶0٣٣000١0١525٣ شماره  رای   -٣
در  کرمعلی  فرزند  زاده  محمدی  علی  آقای   ١٣95١١44٣000١00١5۸2
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ١۶5/۶9 مترمربع پلاک شماره 95١١ 
اصلی واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه از بانو میلحه رنجبر عمرانی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9۶۶0٣٣000١0١5٣02 شماره  رای   -4
١٣9۶١١44٣000١0007٣۶ آقای حسین ایران نژاد پاریزی فرزند محمد در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 279/47 مترمربع پلاک شماره 4١٣5 
اصلی واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

مالکیت مشاعی .) م الف ۶99۸(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ١٣9۶۶0٣٣000١0١7٣40 شماره  رای   -5
سید  فرزند  ضرابی  میر  سیدمحمدعلی  آقای   ١٣9۶١١44٣000١000704
جعفر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 5١4/۸۸ مترمربع پلاک شماره 
١١2١2 و ١١22۸ اصلی واقع در قم بخش ١ حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

مبایعه نامه عادی خریداری از سید علیرضا بهاءالدینی نسبت به ٣22 مترمربع و 
مبایعه نامه عادی خریداری از اسداله شکوهیان نسبت به ١9 مترمربع از پلاک 
١١2١2 اصلی و مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از اسماعیل قربان رعیت 

.) م الف 7000(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/11/08 تاریخ انتشار دوم: 1396/11/23
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم
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مسی" شفر فراتر از ابعاد جیبی 

برای قائدی دوست خوب استخدام کنید! 

جوان جذاب استقلالی ها در روزهایی که خیلی خبری از او نبود به شدت 
درخشید.

پدیده لیگ یک با ساق های منحصر به فرد و قد و قواره ای جذاب به استقلال 
پیوست تا ستاره شود؛ اما شرایط به شکلی برای او پیش رفت که این اتفاق رخ 
نداد. حضور شفر در روزهای ابتدایی نیز خیلی به او کمکی نکرد تا این بازیکن 
تبدیل به چهره ای نیمکت نشین در استقلال شود؛ اما شفر در روزهایی که 
خیلی خبری از قائدی نبود، این بازیکن را برابر تیم موفق پارس جنوبی فیکس 

کرد.
 قائدی برای درخشش و اثر گذاری تنها ٣ دقیقه زمان لازم داشت و سپس با 
نقش آفرینی در صحنه اخراج سیف اللهی کمک خود به استقلال را کامل کرد. 
نیمه دوم نیز درخشش این بازیکن ادامه داشت و مهاجم جوان تیم شفر پایه 

گذار گل سوم شد تا چهره ای موثر در ترکیب باشد.
درخشش در روزهایی که قبار فراموشی چهره قائدی را گرفته بود باعث شد تا 
این بازیکن که حاشیه های سختی را سپری کرده بود، باز هم چهره ای جذاب 
برای هواداران شود. وینفرد شفر که همواره در تمرین و حتی در نشست خبری 
به جای استفاده از نام مهدی قائدی او را "مسی" صدا می کند، بعد از ثبت 
اولین درخشش مورد نظر قائدی، باید مسیر پیشرفت این استعداد فوتبال ایران 
را هموارتر کند تا شاید اولیور کان جدید او، جوانی از یک استان جنوبی باشد.
قائدی نیاز به بستری برای پیشرفت دارد و استقلالی ها باید فضایی برای او فراهم 
کنند تا با هم نشینی با دوستان خوب و چهره های موثر و حتی استخدام یک 
بادیگارد، این استعداد خام را پرورش دهند. چهره ای که حالا خیلی از لحاظ 
فیزیکی اختلافی با کودکان  توپ جمع کن فوتبال ندارد؛ اما می تواند با پرورش 

استعداد خود، چهره ای به یاد ماندنی شود.

قوچان نژاد: 

آماده زدن گل های زیاد در نیم فصل دوم هستم
مهاجم ایرانی هیرنفین پس از بازگشت به ترکیب اصلی تیمش و گلزنی این 
طور گفت:خیلی خوشحالم که فرصتی پیش آمد تا مثل گذشته دوباره از ابتدا 

در ترکیب اصلی قرار بگیرم.
جمعه شب گذشته در چارچوب هفته بیستم لیگ هلند موسوم به آردویزه 
هیرنفین میهمان اسپارتا روتردام بود. این دیدار با نتیجه 2 بر یک به سود 

هیرنفین میهمان خاتمه یافت.
رضا قوچان نژاد، مهاجم ملی پوش کشورمان پس از آنکه مدت ها در ترکیب 
اصلی قرار نمی گرفت و به عنوان یار ذخیره به میدان می آمد در این بازی از ابتدا 
در ترکیب حضور داشت و در دقیقه ١5 گلزنی کرد. رضا در دقیقه 79 بازی 
تعویض شد. قوچان نژاد پس از بازگشت دوباره اش به ترکیب اصلی و درخشش 
بعد از بازی در مصاحبه با سایت هواداران هیرنفین گفت: خیلی خوشحالم که 
فرصتی پیش آمد تا مثل گذشته دوباره از ابتدا در ترکیب اصلی قرار بگیرم. در 
نیم فصل اول آماده بودم ولی نمی توانستم از ابتدا در ترکیب تیم باشم و این 

ناامید کننده بود.
به خاطر عملکرد ضعیف هینک ورمان، مهاجم رقیبت در نهایت استریبیل، 
سرمربی تیم تصمیم گرفت تا تو را دوباره در ترکیب اصلی قرار دهد، نظرت 
چیست: این امری منطقی است. این قانون فوتبال است. اگر شما در ترکیب تیم 

موفق نباشید نفر جایگزینی برای شما وجود دارد.
مهاجم ایرانی در ادامه از آمادگی اش در تعطیلات زمستانی این طور گفت: 
شما اکنون می خواهید گل های زیادی بزنید و این برای تیمت مهم است. این 
اتفاق در نیم فصل اول برای من نیفتاد. خوشبختانه پس از تعطیلات زمستانی 
می توانم این مهم را به همراه همبازی هایم انجام دهم. تمرینات خوبی را در مدت 

تعطیلات داشتم و در اولین بازیم برای تیم خوب عمل کردم.
رضا در پایان عنوان کرد که می خواهد دوباره با ورمان)همبازی و رقیبش( 
رقابت کند: مانند ورمان تمام تلاشم را می کنم. این رقابت دوستانه است او مرا 
به این رقابت تشویق می کند و من نیز او را تشویق می کنم. در نهایت سرمربی 
است که تصمیم می گیرد چه کسی بازی کند. رضا و هینک مهم نیستند بلکه 

هیرنفین مهم است.

گزارش AFC از حضور ذوب آهن در لیگ قهرمانا

تجربه قلعه نوعی و درخشش تبریزی
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به حضور ذوب آهن در پلی آف 

لیگ قهرمانان آسیا پرداخت.
رقابت های پلی آف لیگ قهرمانان آسیا سه شنبه همین هفته برگزار می شود 
که در یکی از بازی ها ذوب آهن نماینده ایران باید در خانه به مصاف تیم ایزاول 
هند برود و در صورت برتری در این دیدار می تواند راهی مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان آسیا شود. 
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی درباره این دیدار نوشت: بعد از 
ناکامی تیم نفت تهران قهرمان جام حذفی در اخذ مجوز لیگ قهرمانان آسیا، 
تیم ذوب آهن جایگزین این تیم در این رقابت ها شد. با این حال ذوب آهن با 
لیگ قهرمانان بیگانه نیست. رقابت های سال 20١۸ لیگ قهرمانان، هفتمین 
حضور این تیم در رقابت ها است. آن ها در سال 20١0 به فینال لیگ قهرمانان 
آسیا هم راه یافتند ولی برابر سئونگنام نماینده کره جنوبی شکست را پذیرفتند 

و نایب قهرمان شدند. 
امیر قلعه نوعی، سرمربی پیشین تراکتورسازی در تابستان راهی این تیم 
اصفهانی شد تا تجربه حضور او در لیگ قهرمانان به کمک این تیم بیاید. بازیکن 
پیشین استقلال و السد، در سال ١99١ قهرمانی در آسیا را تجربه کرده است و 

در سال 2007 نیز روی نیمکت تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا نشست.
ستاره:

مرتضی تبریزی مهاجم گلزن ذوب آهن ستاره این تیم محسوب می شود. او 
سال قبل با زدن ١0 گل برترین گلزن تیمش در لیگ ایران بود و امسال نیز 
توانسته است خیلی زود رکورد سال قبل خود را تکرار کند و در حالی که چند 
بازی از نیم فصل دوم گذشته است، او به رکورد ١0 گل زده برای تیمش رسیده 

است.  دیدار ذوب آهن و ایزاول هند سه شنبه ساعت ١7 برگزار خواهد شد.

یک سایت اماراتی مدعی شد؛

کنفدراسیون فوتبال آسیا بازی در کشور بی طرف 
را لغو کرد

یک سایت اماراتی مدعی شد کنفدراسیون فوتبال آسیا به نفع ایران و قطر رای 
داده و بازی تیم های این دو کشور با اماراتی ها و عربستانی ها در خاک خودشان 

برگزار می شود. 
به گزارش  مهر، سایت »ارم نیوز« امارات اعلام کرد که کنفدراسیون فوتبال 
آسیا برگزاری بازی های لیگ قهرمانان آسیا در کشور بی طرف را لغو کرده 
است. این سایت نوشت: » براساس برخی گزارش ها و باوجود مشکلات سیاسی، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست امارات و عربستان را برای بازی با تیم های 
ایرانی و قطری در زمین بی طرف رد کرده است. قرار است این رای امروز و 

توسط کمیته بررسی شرایط این کشورها اعلام شود.«
این در حالی است که »ترکی آل شیخ« رئیس هیات ورزش عربستان دو روز 

پیش اعلام کرد عربستانی ها مشکلی برای بازی در خاک قطر ندارند.
از سوی دیگر به نظر می رسد AFC رویه برگزاری بازی تیم های عربستانی 
و ایرانی در کشور بی طرف را ادامه بدهد چرا که در بیانیه اولیه کنفدراسیون 
آسیا هم نامی از کشور ایران نبود و بر حل مشکل بین سه کشور قطر، امارات و 

عربستان تاکید کرده بود.
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نامه های پُر از ابهام حتی با سربرگ فیفا! 

مثلث طارمی، طاهری و پرسپولیس؛ پیچیده ترین معادله  

مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس شب گذشته حرف هایی را مطرح کرد تا 
یک بار دیگر ابهامات مثلث عجیب علی اکبر طاهری، مهدی طارمی و باشگاه 

پرسپولیس بیشتر از همیشه شود. 
 جمعه شب گذشته و بعد از برد تیم فوتبال پرسپولیس مقابل پیکان، علی اکبر 
طاهری مدیرعامل مستعفی و سابق این باشگاه با حضور در یک برنامه تلویزیونی، 
سعی کرد نشست خبری برگزار نکرده خود را برگزار کند و به ابهاماتی درباره عقد 
قرارداد با مهدی طارمی که در نهایت منجر به محرومیت پرسپولیس و این بازیکن 
شد بپردازد. طاهری اما در صحبت هایش شاید ابهاماتی را برطرف نکرد اما از طرف 
دیگر موارد جدیدی را عنوان نمود که هر کدام از آنها به صورت ویژه قابل بررسی 
است. شیب گذشته طاهری که قصد داشت پاسخ ادعاهای مهدی طارمی را بدهد 
اما هنوز سوالات زیادی بی جواب مانده که البته مشخص نیست چه زمانی پاسخ 

آنها به رسانه ها و همچنین افکار عمومی داده خواهد شد.
»راستگویی همانند گنج است؛ هر قدر آشکارتر شود مردم بیشتری را 
به سمت خود خواهد کشید اما دروغگویی همانند آتشی پنهان است که 
وقتی آشکار می شود سوزش و تباهی بیشتری را با خود همراه خواهد 

داشت.« 
اتفاقت اخیر در باشگاه پرسپولیس و صحبت ها در  بارز  این جمله مصداق 
خصوص مهدی طارمی است و به نظر می رسد هر طرف از این ماجرا می خواهد 
داستان را به صورتی که به نفع خودش است به تصویر بکشد. برای روشن شدن 
برخی موارد اما باید از اظهارات بعضا عجیب طاهری در برنامه شب گذشته شبکه 
ورزش صحبت کرد. طاهری دیشب گفت که »ما نمی دانستیم که طرف مقابل ما 
را به اغوای بازیکنش محکوم کرده است، بعد از اینکه حکم آمد متوجه موضوع 
شدیم!« مدیرعامل سابق پرسپولیس اما نگفت که بخش حقوقی این باشگاه دقیقا 
مشغول به چه کاری هستند؟ آیا آنها نباید مسئول باشگاه را تفهیم اتهام کرده تا 
حداقل او بداند باشگاهش بر چه اساسی مورد اتهام قرار گرفته؟ آیا وقتی حکم 
صادر می شود نفر اول یک باشگاه باید تازه بداند که چرا و به چه دلیل باشگاهش 
محکوم شده است؟ درباره بخش حقوقی پرسپولیس صحبت ها بسیار است که 
فعلا در این گزارش قصد پرداختن به آن را نداریم اما به زودی در گزارشی جداگانه 

درباره برخی مسائل مرتبط با این بخش مطالبی عنوان خواهد شد.
»گاهی دروغ همان کاری را با تو انجام می دهد که کبریت با انبار باروت!« 

اصرار عجیب طاهری برای عقد قرارداد با مهدی طارمی و رسیدن به تفاهمی 

برای باقی ماندن این بازیکن در پرسپولیس هم از کارهای جالب این مدیر مستعفی 
است. طاهری مدعی است که با مهاجم سابق تیمش چند روز قبل از دربی ۸2 
قرارداد بسته است اما مهدی طارمی هفته گذشته مدعی شد که قرارداد برای او 
به ترکیه ارسال شده و او در آن کشور با پرسپولیس قرارداد امضا کرده است. نکته 
کلیدی و جالب ماجرا اما همین جاست. طاهری چند روز قبل از دربی ۸2 برای 
وارد کردن شوک مثبت به تیمش به طارمی از طریق وکیلش پیشنهاد تمدید 
قرارداد می دهد اما این بازیکن آن را قبول نمی کند و اعلام می کند که قصد دارد 
برای پیشرفت بیشتر در فوتبال، راهی لیگ های اروپایی شود. حتی طارمی مدعی 
می شود برای رسیدن به تیم های اروپایی قید پیشنهادهای خوب عربی را هم 
زده و بنا ندارد به جز اروپا به جایی برای فوتبال بازی کردن فکر کند. این بازیکن 
زیر بار این قرارداد نمی رود اما اعلام می کند که اگر مسئولان باشگاه می خواهند 
به تیم شوک مثبتی وارد کنند هر کاری می خواهند انجام دهند اما او قراردادی 

امضا نمی کند. 
»چهره ها ما را فریب نمی دهند بلکه این ما هستیم که با آنچه برای مان 

گفته می شود فریب می خوریم!«
طاهری مدعی است که قبل از دربی ۸2 با مهدی طارمی تفاهم نامه ای برای باقی 
ماندن در پرسپولیس امضا کرده است و این دقیقا همان موردی است که فیفا 
روی آن دست گذاشت. سوال چندین باره از طاهری این است که اگر پرسپولیس 
با طارمی تفاهم نامه، قرارداد و یا هر چیزی به صورت مکتوب داشت چرا بعد از 
اینکه خبر عقد قرارداد این بازیکن با ریزه اسپور منتشر شد هیچ مصاحبه ای از 
سوی او یا مجموعه زیر دستش در این خصوص انجام نشد؟ چرا مسئولان وقت 
پرسپولیس مدعی نشدند که باشگاه ترکیه ای بازیکن آنها را تحریک کرده و دقیقا 
همان کاری را بکنند که این باشگاه با آنها کرد؟ چرا هیچ امضا یا دست نوشته ای 
از سوی باشگاه پرسپولیس مبنی بر به تفاهم رسیدن با مهدی طارمی به دست 
فیفا در آن زمان نرسید؟ از این چراها زیاد است؛ طاهری اما باید به این ابهامات 
پاسخ دهد و با شفاف سازی نه با فرافکنی  بگوید که چرا در آن زمان که هواداران 
نگران مهاجم ملی پوش خود بودند ادعایی در این باره نکرد که ریزه اسپور بازیکن 

ما را جذب کرده است؟
»وقتی یک دروغ کوچک می گویید برای دفاع از آن باید هزاران دروغ 

بگویید چرا که با حقیقت نمی توان از دروغ دفاع کرد.«
طاهری شب گذشته تعهدنامه ای را با اثر انگشت و امضای طارمی به دوربین 

تلویزیونی نشان داد )که البته پیش از این، همین اسناد را به یکی از رسانه های 
حامی باشگاه برای انتشار داده بود و روی جلد همین روزنامه هم این مدارک 
منتشر شد(که تاریخ نگارش آن 24 فروردین سال 95 ثبت شده بود. سندی 
محکمه پسند که بدون شک پرسپولیس را می تواند در هر دادگاه صالحه ای پیروز 
کند. طاهری اما در همین مورد هم شب گذشته گفت: »ما تاریخی را پای قرارداد 
زدیم که در آن با هم تفاهم کرده بودیم. هیچ جعلی در کار نبود. جعل یعنی 
اینکه مثلًا فقط امضای یک طرف پای قرارداد باشد. معنی جعل از نظر حقوقی 
یعنی اینکه من جای طارمی امضا کرده باشم و تغییر زمان نامه جعل محسوب 
نمی شود!« این جمله طاهری اما با قانون مجازات اسلامی تضاد بسیار زیادی دارد 
که شاید همین بی آگاهی طاهری از قوانین حقوقی باعث یکی از سنگین ترین 
حکم های فیفا علیه یک باشگاه ایرانی شد. در قانون مجازازت اسلامی )ماده 52٣( 
و در فصل پنجم با تعبیر جعل و تزویر به صراحت آمده که»ماده 52٣ - جعل و 
تزویر عبارتند از: ساختن نوشته یا سند یا ساختن مهر یا امضای اشخاص رسمی 
یا غیر رسمی خراشیدن یا تراشیدن یا قلم بردن  یا الحاق یا محو یا اثبات یا سیاه 
کردن یا تقدیم یا تاخیر تاریخ سند نسبت به تاریخ حقیقی یا الصاق نوشته ای به 
نوشته دیگر یا بکار بردن مهر دیگری  بدون اجازه صاحب آن و نظایر اینها به قصد 
تقلب« این تغییر قانون مجازات اسلامی در صحبت های شب گذشته طاهری 
هم به نظر می رسد در راستای همان دفاع غلط از راستگو نبودن مسئولان وقت 
باشگاه در پرونده شکایت باشگاه ریزه اسپور ترکیه از مهدی طارمی و باشگاه 

پرسپولیس بوده باشد.
» بخشی از مردم را می توان برای مدت اندکی فریب داد اما نمی توان 

همه مردم را برای همیشه فریب داد.«
طاهری اشتباه استراتژیکی انجام داد. باشگاه پرسپولیس در حالی به خاطر اتهام 
تحریک بازیکن باشگاه دیگری از سوی فیفا محکوم شد که طاهری فکر اینکه از 
سوی یکی از اسپانسرهایش به این بازیکن پول داده شده باشد را نکرده بود. در 
همان زمان عنوان شد که یکی از اسپانسرها حاضر است بخشی از پول طارمی 
را بپردازد اما چون آن زمان رابطه طاهری و هدایتی هنوز این قدر شکرآب نشده 
بود کسی به این مسائل توجه نکرد. همان زمان اعلام شد که شرکت استیل آذین 
که اتفاقا یکی از اسپانسرهای این باشگاه بود برای جبران مبلغ قرارداد طارمی با 
پرسپولیس، حاضر است به همان میزان به این بازیکن پول بدهد. در آن زمان 
گفته شد که چون مبلغ قرارداد طارمی با ریزه اسپور فلان مقدار است و از آنجایی 
که باشگاه پرسپولیس رقم کمتری به او می دهد مالک شرکت استیل آذین حاضر 
است ما به التفاوت آن را به این بازیکن بپردازد تا او در راه بازگشت به پرسپولیس 
دچار خسارت مالی نشود. کلید ماجرا دقیقا همین است اما کسی به آن نپرداخت.
»دروغ بزرگی را با صدای بلند بگویید؛ شاید عده ای از مردم آن را باور کنند!« 

پافشاری طاهری بر روی ادعایی که از سوی او و باشگاه پرسپولیس انجام شده بود 
نزدیک بود یکی از فاجعه بارترین بدهی های مالی را روی دست باشگاه پرسپولیس 
بگذارد. در حالی که طبق حکم فیفا، باشگاه پرسپولیس و مهدی طارمی باید مبلغی 
در حدود ۸00 هزار یورو را به ریزه اسپور می پرداختند اما با رایزنی های سیاسی 
و سفر حمیدرضا گرشاسبی به ترکیه این اتفاق رخ نداد تا پرسپولیسی ها نفس 
راحتی در این باره بکشند. وقتی می توان به اهمیت کاری که گرشاسبی کرد پی 
برد که بدانیم باشگاه ریزه اسپور علاوه بر جریمه فیفا، خواهان مبلغ 2 میلیون یورو 
بابت ضرری که طارمی و باشگاه پرسپولیس به این باشگاه زده بودند شده بود. آنها 
مدعی بودند که با کاری که این بازیکن و باشگاه ایرانی اش با این باشگاه کردند 
آنها ضررهای زیادی کردند و نتوانستند جای ان  بازیکن مهاجم دیگری بگیرند 
و نتایج در خور شانی هم کسب نکردند. در نهایت اما با رایزنی ها و دیپلماسی 

سیاسی_ورزشی این اتفاق رخ نداد تا پرسپولیس یک نفس راحت بکشد.
»پای دروغ کوتاه است؛ عمر دروغ کوتاه تر.«

بهتر است مدیرعامل و بازیکن سابق باشگاه پرسپولیس در این باره شفاف تر 
صحبت کنند تا ابهامات فراوان درباره یکی از سنگین ترین حکم های فیفا علیه 

فوتبال ایران و البته باشگاه پرسپولیس مشخص شود.

با تصمیم مدیران باشگاه سپاهان منصور ابراهیم زاده رسما هدایت این تیم اصفهانی را 
برعهده گرفت و جایگزین زلاتکو کرانچار شد.

مدیران باشگاه سپاهان بعد از قطع همکاری با زلاتکو کرانچار گزینه های مختلفی را برای 
قبول سرمربیگری این تیم مورد بررسی قرار دادند و در نهایت از بین گزینه های موجود به 

منصور ابراهیم زاده رسیدند.
تیم سپاهان بعد از شرایط سختی که در لیگ هفدهم تجربه کرد، مجبور به قطع همکاری 
با زلاتکو کرانچار شد. در این بین در سطح مدیریت باشگاه نیز تغییراتی ایجاد شد و با کنار 
رفتن محسن طاهری از سمت مدیرعاملی، مسعود تابش به عنوان سرپرست جدید باشگاه 

معرفی شد.
تابش در بدو ورود به سپاهان کریم قنبری را به عنوان مربی موقت انتخاب کرد و چند گزینه 

داخلی و خارجی را برای انتخاب سرمربی جدید در نظر گرفت. در نهایت و بعد از بررسی 
های متعدد منصور ابراهیم زاده از سوی باشگاه به عنوان سرمربی جدید انتخاب و معرفی 
شد. مسعود تابش سرپرست باشگاه سپاهان با تایید این خبر گفت: »طی تماسی که با منصور 
ابراهیم زاده داشته ایم، قرار شد این سرمربی هدایت سپاهان را برعهده بگیرد. ابراهیم زاده درحال 

حاضر در ایران نیست و قرار است از سه شنبه هدایت تیم را برعهده بگیرد.«
ابراهیم زاده که سوابق فراوانی در فوتبال ایران دارد، در دو مقطع زمانی به عنوان کمک مربی 
در سپاهان فعالیت کرده است. او در فصل ۸١-۸2 به عنوان دستیار فرهاد کاظمی حضور 

داشت و به عنوان قهرمانی در لیگ برتر رسیدند.
ابراهیم زاده در فصل ۸5-۸۶ بار دیگر به عنوان دستیار اول لوکا بوناچیچ به سپاهان برگشت 
و آن سال نیز با سپاهان تا فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد و نایب قهرمان قاره کهن شد.
این مربی با کارنامه، سابقه حضور در ذوب آهن به عنوان مربی و سرمربی را دارد که در 
همین مدت به عنوان سرمربی موفق شد ذوب آهن را هم به فینال لیگ قهرمانان و نایب 

قهرمانی آسیا برساند.
ابراهیم زاده بعد از جدایی از ذوب آهن، در تیم های پیکان ، نفت ، راه آهن و مس کرمان 
سابقه سرمربیگری دارد و مدتی است در خارج از کشور امور شخصی اش را پیگیری می کند.
حالا با تصمیم مدیران باشگاه سپاهان او برای نخستین بار سرمربیگری این تیم را برعهده 
گرفته و قرار است با بازگشت به فوتبال ایران کارش را آغاز کند. ابراهیم زاده روز سه شنبه 
برای عقد قرارداد به ایران سفر می کند و در بازی های آینده روی نیمکت خواهد نشست. کریم 
قنبری مربی موقت کنونی سپاهان نیز که رابطه خوبی با ابراهیم زاده دارد، به عنوان دستیار 

اول وی فعالیتش را ادامه می دهد.
حالا با حضور منصور ابراهیم زاده هواداران این باشگاه امیدوار هستند تا او تیم را از بحران 
خارج کند و به رده های بالاتر جدول برساند. هرچند که به نظر می رسد این مربی باتجربه 

کار سختی در آینده خواهد داشت.

تهران - ایرنا - فدراسیون فوتبال اعلام کرد: »علیرضا فغانی« مسئولیت داوری مسابقه 
دوتیم صنعت نفت آبادان و استقلال تهران را درچارچوب مرحله نیمه نهایی جام حذفی 

فوتبال ایران به عهده دارد. 
دیدار این دو تیم ١0 بهمن ماه در شهر آبادان برگزار می شود.

بر اساس این گزارش، رضا سخندان و رحیم شاهین کمک های فغانی در این دیدار 
خواهند بود. همچنین محمد ملکی داور چهارم و ابراهیم میرزابیگی به عنوان ناظر 
داوری برای این بازی انتخاب شده است. جدال »فراز کمالوند« سرمربی زرد پوشان 
آبادانی و »وینفرد شفر« آلمانی رهبر آبی های پایتخت از آنجا می تواند دیدنی باشد 
که هر دو تیم نیز برای اثبات شایستگی خود و رسیدن به فینال محکوم به پیروزی و 

موفقیت هستند.
نماینده فوتبال آبادان برای رسیدن به مرحله نیمه نهایی تیم های سپاهان، داماش 

گیلان و پرسپولیس را حذف کرد و استقلالی ها نیز مقابل گل گهر سیرجان، نساجی 
مازندران و ایران جوان بوشهر که هر سه در لیگ یک فوتبال حضور دارند، به برتری 
رسیدند. در هفدهمین دوره لیگ برتر فوتبال که در حال برگزاری است هر دو تیم در 
پیروزی مقابل هم برابر هستند. البته با این تفاوت که استقلال در بازی رفت با نتیجه 

یک بر صفر شکست خورد ولی در بازی برگشت با چهار گل به برتری رسید. 
از سال ١٣55 تاکنون ٣0 دوره از مسابقات جام حذفی برگزار شده است و ١٣ تیم 
قهرمانی در این جام را تجربه کرده اند. نفت تهران قهرمان کنونی جام حذفی فوتبال 
ایران است. آنها در فصل 9۶-١٣95 در فینالی که در خرمشهر برگزار شد، با برتری 
مقابل تراکتورسازی تبریز به مقام قهرمانی رسیدند. استقلال تهران با ١0 بار حضور در 
فینال و شش بار قهرمانی در این جام، پرافتخارترین تیم فوتبال ایران در این مسابقات 

محسوب می شود.

انتخاب جانشین کرانچار از کنار زاینده رود 

منصور ابراهیم زاده، سرمربی جدید سپاهان 

فوتبال جام حذفی

 فغانی دوار بازی صنعت نفت آبادان و استقلال تهران 

تیم فوتبال استقلال تهران برای دومین بار در فصل جاری موفق 
شد در ورزشگاه آزادی حریفش را با 4 گل مغلوب کند و اینبار این 

اتفاق در تقابل با تیم پارس جنوبی جم افتاد. 
شاگردان وینفرد شفر بار دیگر توانستند در ورزشگاه آزادی 
حریفشان را چهارتایی کنند. حالا آبی ها به پیروزی های پر گل به 
خصوص در ورزشگاه آزادی عادت کرده و پیروزی های کم گل آنها 
را راضی نمی کند. استقلالی ها در هفته بیست و یکم موفق شدند 
در دیدار با یکی از حریفان بالای جدول به یک پیروزی قاطع و با 
نتیجه 4 بر صفر دست پیدا کنند. هرچند این نتیجه هم جایگاه 
استقلال را از رتبه ششم جدول ارتقا نداد اما این پیروزی تا حد 
زیادی باعث رضایت خاطر هواداران این تیم شد. این بازی حاوی 

یکسری نکات بود که می توان به  به آنها اشاره کرد.
* اولین پنالتی گل شده برای استقلال

آبی پوشان فصلی کم پنالتی را پشت سر می گذارند. آنها در این 
2١ هفته گذشته از لیگ تنها ٣ بار صاحب ضربه پنالتی شدند 
که در دو مرتبه اول پنالتی آنها گل نشد و در دیدار مقابل پارس 
جنوبی آنها برای اولین بار در طول این فصل موفق شدند از روی 

ضربه پنالتی صاحب گل شوند.
استقلالی ها یکبار در هفته یازدهم مقابل نفت تهران صاحب 
ضربه پنالتی شدند که این پنالتی توسط امید ابراهیمی به دیرک 
دروازه برخورد کرد. آنها برای دومین بار در  هفته بیستم و مقابل 
پدیده صاحب پنالتی شدند که اینبار هم امید ابراهیمی آن را 

از دست داد. سرور جباروف دومین پنالتی زن استقلال بود که 
توانست سومین پنالتی این تیم در این فصل را برای اولین بار 

تبدیل به گل کند.
* جباروف آقای گل استقلال

سرور جباروف هافبک ٣5 ساله ازبکستانی آبی پوشان که در 
مقابل پارس جنوبی هم زننده اولین گل آبی ها از روی نقطه پنالتی 
بود، با رساندن شمار گل هایش به عدد 4 از همه گلزنان این تیم 
پیشی گرفت و توانست با 4 گل زده عنوان آقای گل در بین 

بازیکنان استقلال را به خود اختصاص دهد. 
این بازیکن در جریان همین دیدار با اندکی مصدومیت مواجه 
شد و نگرانی شفر برای دیدار حساس در جام حذفی این است که 
هافبک طراح و بهترین گلزن تیمش را برای این بازی در اختیار 

داشته باشد.
* اولین گل جباروف از داخل هجده قدم

سرور جباروف چهارمین گل این فصلش را برای آبی پوشان 
زد و جالب این است که این اولین باری بود که جباروف از داخل 
محوطه جریمه برای استقلال گلزنی کرد. در ٣ بار قبلی که 

جباروف برای آبی پوشان گلزنی کرده بود، این گل ها را از پشت 
محوطه جریمه به ثمر رسانده بود و او برای اولین بار در این فصل 

از داخل محوطه جریمه گلزنی کرد. 
* استقلال بدون گل زده با ضربه سر

با 4 گلی که استقلال در مقابل پارس جنوبی به ثمر رساند، 
شمار گل های زده در این فصل به عدد 2٣ رسید. نکته جالب در 
گل های آبی پوشان این است که آنها هیچ یک از این 2٣ گل را 
از با ضربه سر به ثمر نزده اند و همه آنها با پا به ثمر رسیده است. 
شاید شاگردان شفر تنها تیمی باشند که هنوز با ضربه سر صاحب 

گل نشده اند.
* دومین دبل فصل

علی قربانی دومین بازیکن استقلال است که در این فصل موفق 
شد دبل کند. اولین بار فرشید اسماعیلی هافبک این تیم بود که 
در جریان یک دیدار دو بار موفق به به گل زدن شد و علی قربانی 
با دو گلی که در مقابل پارس جنوبی به ثمر رساند دومین بازیکن 
این تیم است که موفق شد در جریان یک بازی دو بار گل زنی 

کرده باشد.

* شجاعیان بهترین پاسور آبی ها
با 2 پاس گلی که داریوش شجاعیان در این بازی داد، شمار 
پاس های گل او به عدد 4 رسید تا حالا این بازیکن که اولین 
سال حضورش در جمع آبی پوشان را پشت سر می گذراند بهترین 

پاسور این تیم به حساب آید. 
* اولین پنالتی گرفته شده

آبی ها بر خلاف پنالتی گرفتن که در این فصل ضعیف عمل 
کردند، در پنالتی دادن به حریفان پر تعداد کار کردند. آنها در این 
فصل به کرات به حریفان خود پنالتی دادند و همه این پنالتی ها 
تا قبل از هفته بیست و یکم گل شده بود. آبی ها برای اولین بار در 
هفته نخست مقابل صنعت نفت به تیم حریف پنالتی دادند. سپس 
در هفته چهارم مقابل سایپا و بعد از آن در هفته ششم مقابل 
پارس جنوبی. سپیدرود و پرسپولیس هم دیگر تیم هایی بودند که 
در هفته های هشتم و دهم مقابل آبی پوشان صاحب ضربه پنالتی 

شده و آنها را تبدیل به گل کرده بودند. 
بعد از 5 پنالتی که مدافعان استقلال به حریف دادند و تبدیل به 
گل شد، سید مهدی رحمتی ششمین پنالتی را مهار کرد تا برای 
اولین بار در این فصل حریفان استقلال موفق به استفاده از ضربه 

پنالتی نشده باشند. 
سید حسین حسینی در مقابل صنعت نفت، پارس جنوبی، 
سپیدرود و پرسپولیس موفق به مهار پنالتی ها نشد و سید مهدی 

رحمتی تنها در مقابل سایپا مغلوب ضربه پنالتی شده بود.

نکات آماری از پیروزی استقلال؛

گلزنی با سر، صفر!

پیروزی های پرگل استقلال در زمان سرمربیگری وینفرد 
شفر با یک رویه خاص اتفاق افتاده است.

استقلال از زمانی که شفر هدایت آن را برعهده گرفته است 
در 4 بازی در لیگ برتر موفق شده ٣ گل یا بیشتر به حریفانش 

بزند.
این تیم تا کنون صنعت نفت و پارس جنوبی جم را با نتیجه 
4 بر صفر شکست داده است و برابر استقلال خوزستان و 

سپاهان هم به پیروزی ٣ بر صفر رسیده است.
نکته مهم این است که استقلال در بازی هایی به پیروزی 
پرگل رسیده است که گل اول را در ١5 دقیقه ابتدایی وارد 
دروازه حریفان کرده است و در سایر بازی هایی که این اتفاق 
نیفتاده است کار برای این تیم در ادامه کار سخت شده است.

در بازی با سپاهان سرور جپاروف در دقیقه 4 دروازه را باز 
کرد، محسن کریمی در دقیقه ١5 موفق شد دروازه صنعت 
نفت را باز کند، استقلال خوزستان با گل وریا غفوری در دقیقه  
7 دروازه خود را باز شده دید و سرور جپاروف هم در دقیقه 5 
بازی پارس جنوبی موفق شد زمینه ساز پیروزی پرگل تیمش 

بشود.
این که استقلال مقابل حریفانی که زود گل می خورند موفق 
می شود به پیروزی پرگل برسد به این دلیل است که تیمی که 
عقب می افتد برای جبران گل خورده مجبور است جلو بیاید و 
در این صورت خط هجومی سرعتی و تکنیکی استقلال از دفاع 

باز حریف نهایت استفاده را می کند.

گل اول را زود بزن 

راز مهم پیروزی های پرگل استقلال 

آگهی مربوط به تجدیدنظر 
آگهی ابلاغ دادخواست و ضمائم تجدیدنظر خواهی به آقای / خانم 

تجدیدنظر خواه آقای / خانم میترا جوادزاده مردی دادخواست تجدیدنظر 
خواهی به طرفیت تجدیدنظر خوانده آقای / سیروس وکیلی نسبت به دادنامه 
شماره ۸١00۸05 در پرونده کلاسه 9۶099۸2۶7۸١0052١ شعبه ٣٣ تقدیم 
که طبق موضوع ماده 7٣ و ٣4۶ قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول 
المکان بودن تجدیدنظر خوانده مراتب تبادل لوایح یک نوبت در یکی از جراید 
کثیرالانتشار آگهی می گردد تا تجدیدنظر خوانده ظرف ده روز پس از تاریخ 
انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه 
ثانی دادخواست و ضمائم تجدیدنظر خواهی را دریافت و چنانچه پاسخی دارد 
کتبا به این دادگاه ارائه نماید . درغیر اینصورت پس از انقضاء مهلت مقرر قانونی 
نسبت به ارسال پرونده به دادگاه تجدیدنظر اقدام خواهد شد . م/9۶/١١499/ف 
مسئول دفتر شعبه 33 مجتمع شماره 2شورای حل اختلاف کرج - 
عبدی 



5 علمی و سلامت 

گزینه غذایی، سطح هورمون استرس را کاهش می دهند

10ضداسترس های خوشمزه!
مدیریت استرس می تواند ابزاری قدرتمند برای سلامت شما باشد چون استرس بیش 

از حد مسلماً خطرات بهداشتی بالقوه را به همراه دارد. 
بسیاری از استراتژی ها برای مدیریت این اختلال وجود دارد و پیشنهاد شده است؛ یک 
رژیم غذایی سالم می تواند به مقابله با تأثیرات منفی استرس برود، هورمون مرتبط با این 

عارضه یعنی کورتیزول را کاهش دهد و سیستم ایمنی بدن را تقویت کند.
آووکادو: یکی از بهترین راه ها برای کاهش فشارخون بالا، مصرف آووکادو است. این 
میوه غنی از پتاسیم است به گونه ای که یک نیمه آووکادو بیش از یک موز پتاسیم 
دارد. این میوه یک انتخاب خوب برای زمانی است که استرس در شما ولع مصرف 
خوراکی های چرب را ایجاد کرده است. آووکادو البته سرشار از چربی و کالری است و 

باید در مصرف آن مراقب باشید.
بادام: ویتامین های گروه ب موجود در بادام باعث می شود در برابر حملات استرس 
و علائم افسردگی انعطاف پذیرتر باشید. ویتامین E موجود در بادام نیز برای تقویت 

سیستم ایمنی بدن مفید است.
سبزیجات خام: خوردن کرفس یا هویج به دفع تنش های استرسی کمک فراوانی 

می کند.
شیر: تحقیقات نشان می دهد که کلسیم منجر به کاهش نوسانات خلقی و اضطراب 

می شود.
کربوهیدرات های پیچیده: این نوع کربوهیدرات ها منجر به افزایش سطح سروتونین 
می شوند؛ منبع ثابت شیمیایی که منجر به ایجاد احساس خوب می شود. نان های 
سبوس دار، ماکارونی و غلات صبحانه بعلاوه بلغور جو شامل این کربوهیدرات ها هستند 

که منجر به تثبیت سطح قند خون نیز می گردند.
پرتقال: مطالعات نشان می دهد ویتامین ث موجود در پرتقال سطح هورمون های 
استرس را مهار می کند و منجر به تقویت سیستم ایمنی بدن می شود. در یک مطالعه، 
افراد مبتلا به فشارخون و کورتیزول )هورمون استرس( بالا که ویتامین ث دریافت کرده 
بودند، نسبت به همتایانشان سریع تر در مواجهه با استرس به حالت عادی بازگشته 

بودند.
اسفناج: این سبزی و دیگر سبزیجات تیره رنگ حاوی منیزیوم هستند که به مقابله 

با سردرد و خستگی که از اثرات تجربه استرس است، می روند.
ماهی های چرب: اسیدهای چرب امگا ٣ موجود در این ماهی ها می تواند منجر 
به جلوگیری از افزایش موج هورمون های استرس شود در برابر بیماری های قلبی، 

افسردگی، سندرم پیش از قاعدگی، و ... محافظت ایجاد کند.
چای سیاه: نوشیدن چای سیاه به شما کمک می کند که در برابر حوادث استرس زا 
سریع تر بهبود بیابید. مصرف کنندگان مداوم چای دارای احساس آرام تر و سطوح 

پایین تر کورتیزول هستند.
پسته: به همراه سایر دانه ها، سرشار از چربی های سالم هستند. خوردن روزانه تعداد 
انگشت شماری پسته، بادام و گردو به کاهش کلسترول کمک می کند، التهاب را کم 

کرده و در برابر اثرات استرس محافظت ایجاد می کند.

سرطان و ۷ باور غلط رایج!
طلاعات درست در مورد سرطان بسیار با ارزش است چون هرچه بیشتر در مورد آن 

بدانیم، بیشتر میتوانیم این بیماری را از خود دور کنیم.
با گذشت سالها از پیدایش بیماری سرطان، هنوز ابهاماتی پیرامون آن وجود دارد تا 

جایی که عقاید و باورهایی غلط جای حقایق و واقعیت را در مورد سرطان گرفته اند.
باورهای غلطی که به آنها اشاره می شود، توسط پزشکان از سرتاسر جهان گزارش 
شده اند: عمل جراحی می تواند باعث گسترش سرطان شود: گسترش سرطان از طریق 
خون یا سیستم لنفاوی است و عمل جراحی پتانسیل گسترش سرطان را افزایش نمی 
دهد و حتی می تواند کاهنده این سیر باشد. تلفن  های همراه می  توانند موجب ابتلا 
به سرطان در مغز شوند: حقیقت این است که تلفن  های همراه در بعضی موارد می 
 توانند به تشکیل تعدادی از تومورهای کمیاب در مغز کمک کنند اما این باور کلی که 
استفاده از تلفن همراه می  تواند به ابتلا به سرطان منجر شود صحت ندارد. سرطان 
سینه مخصوص زنان است: بر اساس مطالعات جامعه سرطان آمریکا هر ساله 2000 
مرد در آمریکا با نتیجه مثبت آزمایش سرطان سینه خود مواجه می شوند. سرطان یک 
مبارزه است و شما ناچار به پیروزی هستید: بسیاری از مردم سرطان را به عنوان جنگی 
تصور می کنند که بیمار مصمم و متعهد است بر آن پیروز شود. چنین تصوری نسبت 
به سرطان مانع نگاه به اهداف واقعی تر برای بهبود کیفیت زندگی می شود. تعیین 
اهداف کوچک برای حفظ سلامت کلی می تواند پیشرفت بهبود سرطان را بیشتر کند 
و در واقع دستاوردهای کوچک و معنی دار سیر بهبود این بیماری را بهتر خواهند کرد. 
وقتی سرطان بروز می کند، هیچ چیز برای پیشگیری از آن وجود ندارد: تا 50 درصد 
تمام سرطان ها از طریق انتخاب یک شیوه زندگی سالم مانند ورزش، رژیم غذایی، و 
اجتناب از سموم قابل پیشگیری هستند. توصیه متخصصان به ورزش حتی برای مدت 
زمان کوتاه است و این که از عادات غذا خوردن غلط مانند قند اضافی و غذاهای پردازش 
شده به شدت اجتناب شود. داشتن یک ژن سرطان به این معناست که شما محکوم 
به سرطان هستید: بسیاری از افراد یک جهش ژنتیکی مرتبط با افزایش خطر ابتلا به 
سرطان دارند ولی این به معنای آن نیست که لزوما به این بیماری مبتلا خواهند شد. 
برخی از ژن ها را می توان روشن و برخی از ژن ها را می توان خاموش کرد و آنهم با 
انجام اصول زندگی سالم مانند پیروی از رژیم غذایی متعادل و ورزش. رژیم های غذایی 
می توانند منجر به درمان سرطان شوند: برخی تصور می کنند که مصرف غذاهای 
خاص می تواند درمان کننده سرطان باشد در حالی که هنوز هیچ شاهدی برای این 
ادعاو جود ندارد. با این حال استفاده از میوه ها در رنگ های مختلف، سبزیجات، غلات 
کامل، منابع پروتئینی سالم مانند ماهی و حبوبات منجر به کاهش خطر ابتلا به برخی 

سرطان های خاص خواهند شد.

محققان می گویند؛

پیشگیری از چاقی با مصرف 
نخودفرنگی و کلم بروکلی

طبق نتایج یک مطالعه جدید، افزودن فیبرهای رژیمی به وعده غذایی روزانه نظیر 
نخودفرنگی، کلم بروکلی، شاتوت، تمشک، نارگیل و انجیر از احتمال چاقی می کاهد. 

چاقی یکی از بزرگ ترین مشکلات سلامت در دنیای کنونی است که به سرعت در حال 
گسترش است. چاقی با مشکلات متعدد سلامت نظیر دیابت، فشارخون بالا و اختلالات 
هورمونی مرتبط است. به گفته محققان دانشگاه ایالتی جورجیا، مصرف فیبر رژیمی 
از چاقی، سندروم متابولیک و تغییرات نامطلوب در روده ها از طریق تحریک به رشد 
باکتری های خوب در روده پیشگیری می کند. یافته های این تحقیق نشان می دهد که 
غنی سازی رژیم غذایی موش ها با فیبر قابل تخمیر، از سندرم متابولیک که از طریق 
رژیم غذایی با چربی بالا ایجاد می شود پیشگیری می کند. سندروم متابولیک مجموعه 
ای از مشکلات مرتبط با چاقی است که شامل فشارخون بالا، قندخون بالا، چربی اضافی 
دورکمر و میزان غیرعادی کلسترول یا تری گلیسیرید است؛ در صورت بروز این شرایط، 
ریسک ابتلا فرد به بیماری قلبی، سکته و دیابت افزایش می یابد. چاقی و سندروم 
متابولیک با تغییر در میکروبیوم های روده مرتبط هستند. این مطالعه نشان داد فیبر قابل 
تخمیر موجب احیاء سلامت روده شده و از موش ها در مقابل سندروم متابولیک ناشی 
از رژیم غذایی چرب از طریق بازسازی میزان میکروبیوم های روده، افزایش تولید سلول 
های اپیتلیال روده و بازسازی تجلی پروتئین اینترلوکین-IL( 22-22( که از میکوبیوم 
های روده در مقابل هجوم سلول های اپیتلیال پیشگیری می کند، حفاظت می نماید. 
دکتر اندرو گویرتز، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »افزودن فیبر قابل تخمیر 

به رژیم غذایی در مقابله با سندروم متابولیک بسیار موثر است.«

محققان می گویند؛

تاثیر زردچوبه در بهبود حافظه و کاهش خطر 
آلزایمر

مطالعه جدید محققان نشان می دهد زردچوبه با بهبود حافظه و خلق و خو در افراد 
دچار زوال حافظه خفیف ناشی از افزایش سن موجب کاهش ریسک آلزایمر می شود. 
به گزارش  مهر، شماری از مطالعات نشان داده اند که زردچوبه دارای خواص درمانی 
متعددی از جمله تقویت سیستم ایمنی، ضدالتهاب و آنتی اکسیدان بودن است. برخی 
مطالعات هم خواص آن را در درمان سرطان نشان داده اند. این تحقیق به بررسی 
تاثیرات مکمل کورکومین بر عملکرد حافظه در افراد بدون ابتلا به دمانس )زوال عقل( 
و همچنین تاثیر احتمالی کورکومین بر پلاک های میکروسکوپی در مغز افراد مبتلا به 
آلزایمر پرداخت. گری اسمال، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه کالیفرنیا، در این باره 
می گوید: »نحوه دقیق تاثیر عصاره کورکومین مشخص نیست، اما ممکن است ناشی 
از توانایی این ماده در کاهش التهاب مغز باشد که در هر دو بیماری آلزایمر و افسردگی 
حاد وجود دارد.« این مطالعه شامل 40 فرد بزرگسال بین سنین 50 تا 90 سال بود 
که دچار مشکلات خفیف حافظه بودند. شرکت کنندگان به طور تصادفی به دو گروه 
تقسیم شدند و به مدت ١۸ ماه دو بار در روز دارونما یا 90 میلیگرم کورکومین دریافت 
می کردند. تمامی شرکت کنندگان در ابتدای مطالعه و در فواصل شش ماهه تحت 
ارزیابی های شناختی قرار گرفتند؛ همچنین میزان کورکومین خون شان در ابتدای 
مطالعه و بعد از ١۸ ماه بررسی شد. به گفته اسمال، افرادی که کورکومین دریافت کرده 
بودند، شاهد بهبود قابل توجهی در حافظه و توانایی توجه شان بودند، اما افراد دریافت 

کننده دارونما، چنین تجربه ای نداشتند.
در تست های حافظه، وضعیت افراد دریافت کننده کورکومین در طول ١۸ ماه تا 2۸ 
درصد بهبود یافته بود. این نتایج نشان می دهد مصرف این نوع کورکومین می تواند 

فواید شناختی مثمرثمری در طول سال ها داشته باشد.

بسیاری از مردم از این مساله آگاه نیستند که مصرف برخی میوه ها می تواند به 
روند چربی سوزی کمک کند. گوارش برخی مواد غذایی به مقدار زیادی کالری 
نیاز دارد. به بیان دیگر، آنها بیش از محتوای کالری که ارائه می کنند، کالری می 

سوزانند. در نتیجه، این قبیل مواد غذایی به چربی سوزی کمک می کنند.
میوه ها بخشی از این گروه از مواد غذایی چربی سوز را شکل می دهند. با 
بهره مندی از قند طبیعی، بدن باید فرآیندی کامل را برای تجزیه این قبیل میوه 

ها پشت سر بگذارد.
این شرایط به افزایش نرخ سوخت و ساز منجر می شود، که چربی سوزی را 
تقویت می کند. برخی میوه ها برای تحقق این شرایط بهتر عمل می کنند که در 

ادامه با آنها بیشتر آشنا می شویم.
سیب

 سیب حاوی ترکیبی به نام پکتین است، که فواید مختلفی از جمله موارد زیر 
را ارائه می کند:
پاکسازی بدن

ادرارآور شگفت انگیز
تامین فیبر به مقدار زیاد

شگفت انگیزترین نکته این است که مصرف سیب به از بین بردن چربی ورودی 
به بدن کمک می کند. فیبر محلول موجب می شود تا بدن چربی کمتری جذب 
کند. افزون بر این، سیب حاوی اسید آمینه هایی است که به گوارش کمک می 

کنند.
همچنین، مصرف سیب می تواند به احساس سیری برای مدت زمانی طولانی تر 

کمک کند، که این شرایط از پرخوری جلوگیری می کند.
لیمو  

 لیمو یکی دیگر از میوه هایی است که خواص مختلفی را ارائه می کند که اثر 
چربی سوزی یکی از مهم ترین آنها است. این ماده غذایی باید همواره در رژیم 
غذایی شما حضور داشته باشد. آبلیمو چربی را تجزیه می کند، از این رو چربی 
سوزی تسهیل می شود. به طور همزمان، لیمو گردش خون را بهبود می بخشد، 

مایع لنفاوی را افزایش می دهد، و به کاهش سلولیت کمک می کند.
آغاز روز با مصرف یک نوشیدنی که از ترکیب آبلیمو و آب گرم تهیه شده است، 
ایده خوبی محسوب می شود. این نوشیدنی ترموژنز را افزایش می دهد، که به 

سوزاندن کالری کمک می کند.
گریپ فروت 

گریپ فروت یکی دیگر از میوه های است که به خانواده مرکبات تعلق دارد. این 
میوه از قدرت پاکسازی قابل توجهی که بر کاهش وزن تاثیر دارد، برخوردار است.
گریپ فروت به پاکسازی کبد کمک می کند، که یکی از وظایف اصلی این 

اندام پردازش چربی هاست. افزون بر این، گریپ فروت به بهبود عملکرد کلیوی 
و کاهش فشار خون کمک می کند. مصرف یک گریپ فروت در وعده صبحانه 
انتخاب خوبی است، زیرا از اثر چربی سوزی آن بهره مند می شوید. گریپ فروت 
را می توانید با آب پرتقال ترکیب کرده تا اثر و عطر و طعم آن هرچه بیشتر 

تقویت شود.
توت فرنگی

 توت فرنگی میوه ای ایده آل برای کاهش وزن است، زیرا از کالری کمی بهره می 
برد. این میوه به کاهش احساس گرسنگی نیز کمک می کند. افزون بر این، توت 

فرنگی حاوی آب فراوان و فیبر است، که گوارش را بهبود می بخشند.
همچنین، توت فرنگی حاوی کلسیم، منیزیم، و پتاسیم است، که این سه عنصر 
به کنترل فشار خون کمک می کنند. همچنین، آنها اسید اوریک را متعادل می 

سازند که سوخت و ساز و چربی سوزی را بهبود می بخشد.
هندوانه 

هندوانه نه تنها احساس شادابی را در شما افزایش می دهد، بلکه از اثر چربی 
سوزی قدرتمندی نیز برخوردار است. به رغم مزه شیرین، این میوه از تراکم انرژی 
کمی برخوردار است. از این رو، بدون نگرانی از دریافت کالری فراوان می توانید 
آن را مصرف کنید. هندوانه حاوی ماده ای به نام آرژینین است. این اسید آمینه 

به اکسیداسیون گلوکز و چربی هایی که در بدن جمع شده اند، کمک می کند.
همچنین، این میوه از اثر تصفیه کنندگی شگفت انگیزی برخوردار است که به از 

بین بردن و دفع سموم کمک می کند.
کیوی

 تمام میوه هایی که منبع خوبی برای ویتامین C محسوب می شوند، برای کمک 
به چربی سوزی نیز فوق العاده هستند. کیوی نیز از این مساله مستثنا نیست.

چندین مطالعه نشان داده اند که ویتامین C یکی از اجزا اصلی چربی سوزی 
محسوب می شود. مصرف منظم این ویتامین ماده ای به نام کارنیتین را فعال می 

کند. این ماده به روند تبدیل چربی به انرژی کمک می کند.
نارگیل

 این میوه خوشمزه ریتم سوخت و ساز کبدی را افزایش می دهد. بر همین 
اساس، دستگاه گوارش عملکرد بهتری ارائه می کند.

به طور همزمان، این شرایط به سوزاندن کالری هرچه بیشتر کمک می کند. 
برای بهره مندی از فواید چربی سوزی نارگیل می توانید مصرف میوه کامل، پودر 

نارگیل، شیر نارگیل یا روغن این میوه را مد نظر قرار دهید.
به طور ویژه، روغن نارگیل گزینه ای عالی برای تسریع سوخت و ساز است. با 
این وجود، اطلاع از چگونگی استفاده از آن برای پیشگیری از اثرات مضر اهمیت 
دارد. همچنین، روغن نارگیل مورد استفاده باید از بهترین کیفیت برخوردار باشد.

 

محققان در یک تیم استارتاپی در صدد هستند با 
ساخت سامانه ای از رطوبت هوا، آب تولید کنند.

 با توجه به مشکل کمبود آب سالم در مصارف 
آشامیدنی و کشاورزی، روش تولید آب از رطوبت هوا 
بر مبنای سطوح هیبریدی نانوپوشش ابرآبدوست/ 
آبگریز با کمترین هزینه مصرفی مد نظر محققان 

کشور قرار گرفته است.
از  متشکل  استارتاپی  تیم  یک  راستا  همین  در 
علوم  شریف،  صنعتی  آزاد،  دانشگاه  دانشجویان 
پزشکی شهید بهشتی موفق شدند ایده »سامانه تولید 
آب از هوای مرطوب بر مبنای سطوح هیبریدی ابر 
آبدوست / آبگریز« تحت عنوان »آکواوان« را اجرایی 

کنند.
اعضای تیم »آوان نانو« علی شهروزیان فر کارشناسی 
مهندسی و علم مواد از دانشگاه آزاد اسلامی دزفول، 

فاطمه خسرونژاد کارشناسی مهندسی و علم مواد 
دانشگاه صنعتی شریف، یوسف شلاگه دکتری  از 
عمومی پزشکی ، محمدامین کاتب صابر کارشناسی 
میکروبیولوژی و علی انصاری دکتری عمومی پزشکی 
از دانشگاه شهید بهشتی تهران این تیم استارتاپی را 

تشکیل داده اند.
علی شهروزیان فر در خصوص ایده این تیم  به 
خبرنگار مهر گفت: با توجه به تحقیقات این تیم فنی 
مبنی بر وجود مه صبحگاهی در مناطق خشک و 
بیابانی، تیم فنی آوان نانو امیدوار است تا در آینده ای 
نزدیک دستگاه خود را برای استفاده در مناطق بیابانی 

نیز توسعه دهد.
وی در خصوص مکانیسم این دستگاه تولید کننده 
آب از هوای مرطوب گفت: اساس عملکرد دستگاه، 
جذب قطرات ریز رطوبت هوا توسط نقاط نانوپوشش 

ابرآبدوست و جداسازی و جمع آوری آن از سطح به 
دلیل افزایش وزن قطرات و سطح آبگریز بستر است.

با  شهروزیان فر اظهار کرد: زاویه تماس قطرات 
نقاط ابرآبدوست، کم تر از 5 درجه بوده و با پیوستن 
قطره های جذب شده به یکدیگر، توسط سطح آبگریز 
بستر، به سمت پائین حرکت کرده و در مخزن ذخیره 

می شوند.
این محقق بیان داشت: در مجموع، بسته به میزان 
رطوبت و وزش باد، به ازای هر متر مربع، 20-۸ لیتر 

در روز تولید آب دارد.
وی با اشاره به ویژگی های این طرح خاطر نشان 
کرد: کارایی در شرایط مختلف رطوبتی، کارایی در 
محل هایی که به برق دسترسی ندارند، هزینه اولیه 
پائین، عدم تولید پساب، عدم تولید آلودگی صوتی، 
تطبیق داده شده با شرایط اقلیمی ایران، ضمانت 
تعویض رایگان ۶ ماهه در صورت آسیب در اثر شرایط 

جوی از ویژگی های این طرح به شمار می رود.
وی با تاکید بر اینکه طرح می تواند مورد توجه 
این  کرد:  عنوان  بگیرد،  قرار  تجاری  های  بخش 
با تنوع زیادی از مشتریان می تواند آب  محصول 
آشامیدنی نواحی جنوب و شمال ایران، جزایر خلیج 

فارس را تامین کند.
به گفته شهروزیان فرد، صنایع دریایی تامین آب 
شناورهای دریایی، گلخانه ها جهت تنظیم رطوبت 
فضا با توجه به نوع گیاهان، کشاورزی تامین آب 
کشاورزی مناطق کم آب، خانه ها و ادارات جهت 
تامین آب سالم و کم هزینه، تامین آب برای آبیاری 
فضای سبز مناطق با مشکل کمبود آب می توانند 

مخاطبان این طرح باشند.
وی در خصوص قیمت این سامانه گفت: قیمت 
تمام شده محصول برای فروش هر پنل 9 متر مربعی  
900 هزار تومان است که می تواند روزانه میانگین 

١20 لیتر آب تولید کند.

هدست واقعیت مجازی دانش آموزان را به تأمین آب کشاورزی در مناطق خشک با تکنولوژی یک استارتاپ ایرانی
سفرهای علمی می برد

شرکت لنووو به زودی هدستی را برای استفاده در کلاس های درس عرضه می کند 
که به معلمان امکان می دهد دانش آموزان را به سفرهای علمی و آموزشی مجازی و سه 

بعدی ببرند.
این هدست ها که بر مبنای هدست های دی دریم شرکت گوگل طراحی شده اند 

سفرهای آموزشی را در 700 محیط شبیه سازی شده برای علاقمندان ممکن می کنند.
دانش آموزان با استفاده از این هدست ها می توانند ویدئوهای جذابی از حیات وحش و 
دنیای زیرآب را به صورت سه بعدی مشاهده کنند و از حس حضور در این محیط های بکر 
و دست نخورده لذت ببرند. در این ویدئوها نقاطی به عنوان نقاط توقف درنظر گرفته شده 
تا معلم در این بخش ها اطلاعات اضافی را برای دانش آموزان توضیح دهد یا به سوالات 

آنها پاسخ دهد.
لنوو هدف از تولید هدست های یادشده را تسهیل ارائه آموزش به دانش آموزان عنوان 
کرده و معتقد است از این طریق می توان مفاهیم مختلف را بهتر و عمیق تر به آنان منتقل 
کرد. برخی اطلاعات آموزشی نیز در این مجموعه برای معلمان برای افزایش آگاهی های 

آنها و آشنایی با این شیوه آموزشی تازه در نظر گرفته شده است.
این هدست ها همراه با تبلت های ١0 اینچی تب 4 پلاس لنوو، روترهای تجاری 
Ruckus R5١0، ویدئوهای آموزشی و غیره عرضه می شود. این مجموعه برای کلاس 

های سه، ده و چهل نفره عرضه می شود و حداقل قیمت آن 2۸99 دلار است.

خودروی خودران پلیس رانندگان خاطی را 
ردیابی می کند

یک شرکت خودروسازی حق امتیاز خودرویی خودران برای پلیس ثبت کرده است. این 
خودرو به طور خودکار رانندگان خاطی را شناسایی می کند.

شرکت فورد حق امتیاز اختراع جدیدی برای خودروهای خودران پلیس ثبت کرده است. 
طبق این اختراع، خودروی پلیس می تواند با مخفی شدن پشت درختان و ساختمان ها 

رانندگان خاطی را جریمه کند.
این حق امتیاز به  فورد امکان می دهد با استفاده از فناوری مشابه قابلیت های حسگرهای 

محیطی خود در خودروهای خودران تجاری را نیز ارتقا دهد.
به هر حال جزییات این اختراع نشان می دهد خودروی خودران با استفاده از حسگرهای 
مختلف محیط خود را بررسی می کند. سپس در فضایی مانند پشت یک ساختمان یا 

درخت پنهان می شود و به طور نامحسوس رانندگان خاطی را رصد می کند.
همچنین این خودرو به چند مخزن اطلاعات امنیتی نیز متصل می شود. این بدان 
معناست که خودرو پلیس می تواند سوابق رانندگان محلی را در اختیار داشته باشد و به 

طور خودکار بین پلاک خودرو و سابقه راننده ارتباطی برقرار کند.
علاوه برآن خودروی مذکور  با حسگرهای مختلف و دوربین های نظارتی در منطقه 
جغرافیایی ارتباط برقرار می کند و به این ترتیب می توان خودرو را به طور اتوماتیک به 

مکان مورد نظر فرستاد.

سوزن انتقال دارو به مغز ساخته شد
محققان سوزن نازکی برای انتقال دارو به بخش های مغز ساخته اند تا به این ترتیب از 

عوارض جانبی داروهای خوراکی بر تمام مغز جلوگیری کنند.
یکی از مشکلات درمان اختلالات برخی قسمت های مغز، این است که استفاده از 

داروهای خوراکی روی تمام بخش ها تاثیر می گذارد و عوارض جانبی متعددی دارد.
درهمین راستا دانشمندان MIT سوزن های بسیار باریکی ساخته اند که می تواند دوز 

های کم دارو تا حد یک میلی متر مربع را به قسمت های مختلف مغز برساند.
 این سوزن ها که MiNDS نام گرفته اند شامل چند لوله است که به یک کانولا با قطر 
موی انسان متصل می شوند.  کانولا لوله باریکی است که در رگ یا بدن انسان برای تزریق 

دارو یا خارج کردن مایعات و غیره قرار داده می شود.
 به هرحال قطر هر سوزن یا کانولا معادل ٣0 میکرومتر است و قابلیت انتقال انواع دارو 

را دارد.
در آزمایش های کلینیکی محققان کانولاها را به پمپ های کوچکی متصل کردند که زیر  
پوست موش ها ایمپلنت می شوند. سپس با استفاده از یک کانال دارویی را به بخش توده 

سیاه )substantia nigra( مغز موش های زنده رساندند. 
همانطور که پیش بینی می شد این دارو سبب شد علائم پارکینسون در موش ها ظاهر 
شود. اما هنگامیکه که از لوله دیگر دوزی از یک محلول نمکی به حیوانات تزریق شد، این 

علائم از بین رفتند.
به گفته محققان کانولا را می توان با هر طول یا ضخامتی ساخت.  علاوه برآن می توان 
لوله ها را از فیبر نوری ساخت و به این ترتیب از آن برای درمان اختلالات عصبی با نور 

استفاده کرد.

اگر دندان های سفید می خواهید این ها را نخورید

9 خوردنی که دندان هایتان را زرد می کنند
فقط غذاها و نوشیدنی های تیره رنگ نیستند که می توانند دندان ها را زرد کنند، 
بلکه به گفته ی کارشناسان هر غذایی که می تواند یک تی شرت سفیدرنگ را لک کند، 

می تواند دندان های شما را هم لک کند. 
دندان ها به دو دلیل ممکن است زرد شوند؛ 

اول اینکه دندان های شما با لایه ای سفیدرنگ از لعاب پوشیده شده که نقش محافظ را 
دارد و به مرور زمان می تواند آسیب ببیند و به واسطه ی غذاهای اسیدی خورده و سابیده 

شود. به همین علت است که دندان های افراد سالمند معمولًا زرد می شود. 
دلیل دیگری که می تواند زردی دندان هایتان داشته باشد این است که به واسطه ی 
غذاهایی که می خورید لکه دار شده اند. این فقط غذاها و نوشیدنی های تیره رنگ نیستند 
که می توانند دندان ها را زرد کنند، بلکه به گفته ی کارشناسان هر غذایی که می تواند 

یک تی شرت سفیدرنگ را لک کند، می تواند دندان های شما را هم لک کند.
آبنبات  چوبی: آبنبات های رنگ روشن، همان هایی که مثل بچه ها دوستشان دارید 
و گاهی می خورید، می توانند دلیلی برای زرد شدن دندان هایتان باشند. رنگ های 
مصنوعی که در ساخت این آبنبات ها به کار می رود، عامل لک شدن دندان هاست، البته 

این همه قندی که در آبنبات ها وجود دارد هم برای دندان هایتان ضرر دارد.
قهوه: قهوه یکی از بزرگ ترین عوامل در لیست غذاها و نوشیدنی هایی است که 
دندان ها را زرد می کنند. اگر دوست دارید قهوه ی پررنگ و غلیظ بنوشید، پس علت 
زردی دندان هایتان می تواند همین باشد. تنها راهکار این است که کمتر قهوه بنوشید و 
سعی کنید به آن شیر اضافه کنید، یا اینکه بعد از هر فنجان قهوه، دندان ها را مسواک 

بزنید.
ادویه کاری و زردچوبه: اگر برایتان پیش آمده باشد که ادویه کاری یا زردچوبه روی 
لباستان ریخته باشد، پس حتماً می دانید که چه لکه ی بدی روی پارچه باقی می گذارد. 
اگر عادت دارید از ادویه کاری در غذاهایتان زیاد استفاده کنید، پس ممکن است 
دندان هایتان زرد شوند. تمام ادویه های کاری در زرد کردن دندان ها و به جا گذاشتن 

لکه، معروف هستند.
چای: چای فواید زیادی برای سلامتی دارد، اما دندان هایتان را هم زرد می کند. 
چای نوشیدنی است که تانین دارد، مخصوصاً چای سیاه مانند ارل گری. درست 
نیست از فواید نوشیدن چای بی بهره بمانید، پس بهتر است در چایتان کمی شیر 
بریزید یا چای سبز یا دمنوش های گیاهی را که اثر لکه گذاری کمتری دارند انتخاب 

کنید.
بلوبری: اصلًا قصد نداریم توصیه کنیم بلوبری نخورید چون میوه ای شگفت انگیز، 
اندازه که برای  از آنتی اکسیدان هاست. این میوه ی ارغوانی همان  مغذی و سرشار 
سلامتی شما مفید است، برای دندان هایتان ضرر دارد! برای اجتناب از لکه هایی که 
بلوبری روی دندان هایتان بجا می گذارد، فقط کافی است بعد از خوردن این میوه ی 

جادویی، مقداری آب تمیز در دهانتان بچرخانید.
سس گوجه فرنگی: آن هایی که پاستا خیلی دوست دارند باید هشیار باشند زیرا 
سس گوجه فرنگی که اساس بیشتر پاستاهاست می تواند دندان ها را لک کند. یکی 
از راه هایی که می توانید جلوی لکه شدن دندان ها توسط غذا را بگیرید این است که 
قبل از خوردن سس، مقداری سبزیجات بخورید. سبزیجاتی مانند بروکلی یا مارچوبه 
می توانند پوشش موقتی روی دندان ها ایجاد کنند که مانع لکه شدن دندان ها توسط 

سس گوجه فرنگی می شود.
لبو: لبو هم غذای سالم دیگری است که می تواند دندان ها را لک کند و عجیب 
هم نیست، چون می توانید تغییر رنگ ادرارتان را هم بعد از خوردن لبو به وضوح 
ببینید. رنگ تند لبو می تواند دندان هایتان را فوراً لکه دار کند بنابراین مانند تمام غذاهای 

این چنینی دیگر، باید بعد از خوردن لبو هم، دهانتان را با آب بشویید.
نوشابه های گازدار: این هم یک دلیل خوب دیگر برای کنار گذاشتن نوشابه های 
گازدار؛ نوشابه ی گازدار مخصوصاً نوع تیره رنگ آن می تواند دندان هایتان را زرد کند. 
علاوه بر رنگ این نوشابه ها، فاکتور دیگری که لک شدن دندان ها را تشدید می کند این 
است که شما معمولًا این نوشابه ها را بسیار سرد می نوشید و این می تواند باعث شود 

دندان ها فشرده شده و نفوذپذیرتر شوند.
سرکه بالزامیک: سرکه بالزامیک می تواند همراه خوب و لذیذی برای سالادتان 
باشد اما رنگ تیره ی آن به ضرر سفیدی دندان هایتان است. خوشبختانه کاهو می تواند 
مانند سبزیجاتی که قبلًا گفتیم به شما کمک کند و با ایجاد پوششی موقت روی 
دندان ها از لک شدنشان جلوگیری کند، پس چند برگ کاهو قبل از استفاده از 

بالزامیک بخورید.

میوه هایی برای 
تقویت چربی سوزی 

محققان با الهام از گیاهان ریز رباتی ساخته اند که در 
مجاورت رطوبت حرکت می کند. این ربات در بخش 

پزشکی و نظامی کارآمد خواهد بود.
ریزربات هایی که بتوانند به طور خودکار حرکت کنند 
در علم پزشکی و بخش های نظامی کاربردهای فراوانی 
دارند. اما تامین مداوم انرژی برای چنین ربات هایی کمی 
مشکل است. به خصوص اگر انرژی یک عامل خطرناک 
و مخل ایمنی باشد. به عنوان مثال اگر باتری های ربات 
خطر انفجار داشته باشند، نمی توان  آنها را در بدن انسان 
قرار داد. با این وجود دانشمندان در تحقیقی جدید با الهام 

از گیاهان این مشکل را حل کرده اند. آنها موفق شده اند 
ربات های ریزی به شکل کرم های چند سانتیمتری 
بسازند که با رطوبت هوا انرژی لازم برای حرکت را به 
دست می آورند. آنها برای این منظور از گیاهانی مانند  
Pelargonium carnosum الهام گرفتند که دانه های 
آن خود به خود در زمین فرو می روند. همچنین یکی 
دیگر از این گیاهان، میوه کاج است که با توجه به میزان 
رطوبت باز و بسته می شود تا دانه های خود را تا دورترین 
فاصله ممکن  پراکنده کند. این گیاهان به دلیل وجود 
لایه های چندگانه سلولی چنین قابلیتی دارند. برخی از 

لایه های سلولی تحت تاثیر رطوبت چنین ویژگی هایی 
را از خود نشان می دهند. هنگامیکه گیاهان در مجاورت 
رطوبت قرار گیرند، این لایه های سلولی ارتجاع می یابند  
و در نتیجه نوعی حرکت شکل می گیرد. محققان نیز 
به تقلید از گیاهان ماده ای دولایه از نانو فیبر ساختند. 
هنگامیکه ماده در مجاورت رطوبت قرار می گرفت، یک 
لایه متورم شده  و دیگری تغییری نمی کرد. به همین 
دلیل ماده مذکور حرکت می کرد.  هنگامیکه این ماده 
خشک است، لایه واکنش دهنده به رطوبت به حالت 

اولیه برگشت در نتیجه در جهت مخالف حرکت کرد.

گوگل با استفاده از دانش و تجربه تعدادی عکاس حرفه ای دوربین پیشرفته ای موسوم 
به کلیپس طراحی کرده که خود با استفاده از هوش مصنوعی زمان مناسب برای عکاسی 

را تشخیص می دهد.
 این دوربین کوچک که قابل الصاق به البسه و دیگر لوازم است، خود زمان مناسب 
برای فشردن شاتر و عکس گرفتن را بر اساس مهارت حاصل از انتقال تجربه عکاسان 

حرفه ای تعیین می کند.
بسیاری از برنامه های هوش مصنوعی تابدان حد بزرگ و حجیم هستند که اتصال 
آنها به سخت افزارهای کلود و حافظه های حجیم ضروری است. اما دوربین کلیپس 
گوگل به گونه ای طراحی شده که کل برنامه مورد نیاز برای فعالیت آن در درون یک 

دوربین قرار دارد.

علاوه بر این تمهیدات امنیتی در نظر گرفته شده تا کل محتوا تا زمانی که کاربر تصمیم 
به ارسال آن در فضای مجازی بگیرد، آفلاین باقی بماند. مهندسان گوگل می گویند برای 

تکمیل نرم افزار مورد استفاده در این دوربین نزدیک به سه سال وقت صرف کرده اند.
بررسی ها نشان می دهد این دوربین با بررسی سوژه ها، میزان نور، عمق تصویر و دیگر 
عوامل بهترین تصمیم را برای عکس گرفتن می گیرد و درک بسیار بالایی از امور زیبایی 
شناسانه دارد. هوش مصنوعی این دوربین با دریافت عکس های تازه و تجربیات عکاسان 
حرفه ای کماکان در حال افزایش است و لذا می تواند عکس هایی با حذف لرزش و بدون 
هیچ گونه نقطه تار تهیه کند و در صورت قرار داشتن انگشت فرد در برابر لنز از عکاسی 
خودداری کند تا این مشکل برطرف شود. زمان عرضه این دوربین مشخص نیست، ولی 

قیمت آن 250 دلار اعلام شده است.

رباتی که با رطوبت حرکت می کند

دوربینی که زمان مناسب عکاسی را تشخیص می دهد
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مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان تاکید  کرد 

گذر از بحران کم آبی با اعمال مدیریت مصرف

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: براساس شورای مدیریت آب 
استان به دلیل عدم بارندگی مناسب در سال آبی جاری تخصیص آب شرب حدود 
١0 درصد کاهش یافته است. پس می طلبد مدیران با تدبیر و برنامه ریزی آب شرب 
مشترکین را به صورت پایدار در سطح استان تأمین نمایند در حقیقت گذر از بحران کم 

آبی با اعمال مدیریت مصرف آب انجام می گیرد.
مهندس هاشم امینی در جلسه مدیریت بحران آب با هدف سازگاری با تبعات خشکسالی 
که باحضور مدیران و بهره برداران شهرهای تحت پوشش طرح آبرسانی اصفهان بزرگ 
تشکیل شد اظهارداشت : براساس اعلام شرکت آب منطقه ای و سازمان هواشناسی استان 
در سال آبی جاری میانگین بارندگی در استان نسبت به میانگین بلندمدت کاهش قابل 
توجهی داشته و میزان بارندگی در سرشاخه های زاینده رود هم با کاهش مواجه بوده 
به طوریکه در سال آبی جاری میزان بارندگی در چلگرد یکی از سرشاخه های زاینده 
رود نسبت به  مدت مشابه سال قبل بسیار کاهش یافته است. بر این اساس مدیریت هر 
قطره از آب موجود بسیار حائز اهمیت است زیرا با مدیریت منابع می توان پاسخگوی نیاز 
متقاضیان بود که در این میان می توان با کاهش مدت زمان مهار حوادث، شناسایی و 
جلوگیری از نشتی ها، شناسایی انشعابات غیرمجاز، برخورد با مشترکین پرمصرف به نوعی 
منابع موجود را مدیریت کرد. وی با اشاره به عدم بارندگی مناسب در فصل پاییز و زمستان 
سال جاری اعلام کرد: باید با تدبیر توزیع عادلانه آب در تمام مناطق اصفهان صورت 
گیرد این مهم با بکارگیری از دانش و تکنولوژی نوین، تعهد و تخصص نیروی انسانی 
کارآمد حاصل می شود همچنین باید از تمام ظرفیت منابع جهت تأمین آب شرب سالم 
و با کیفیت استفاده شود در واقع کیفیت آب شرب خط قرمز شرکت است بنابراین آبی 
که در اختیار مردم قرار می گیرد باید مانند همیشه مطابق با استانداردهای تعریف شده 
از سوی مراکز ذی صلاح باشد. وی اعلام کرد: بنا به گفته وزیر محترم نیرو بجای عنوان 
مقابله با خشکسالی باید تدبیری جهت سازگاری با تبعات خشکسالی درنظر گرفت پس 
باید مسئولان امر با بهره گیری از تمام منابع آبی آب شرب مردم را به طور پایدار تأمین 
نمایند تا دسترسی مردم به خدمات شرکت آبفا استان اصفهان همچنان استمرار داشته 
باشد.مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت آبفا استان اصفهان گفت: درسال جاری 
مقرر گردید با استفاده از ظرفیت رسانه ها، هنرمندان، آموزش و پرورش و فعالیت اکیپ 
مروجین مردم به مصرف بهینه آب بیش از پیش ترغیب شوند تا میزان سرانه مصرف 
آب در اصفهان از ١54 لیتر در شبانه روز کاهش یابد همچنین میزان الگوی مصرف از 
20 مترمکعب در ماه باید به مراتب کاهش یابد که در این راستا نصب تجهیزات و لوازم 
کاهنده مصرف به صورت پایلوت در برخی از نقاط شهر انجام می گیرد چرا که استفاده از 
این تجهیزات کاهش ٣0 درصدی مصرف آب را به همراه دارد. وی اعلام کرد: دفتر روابط 
عمومی با همکاری معاونت امور مشترکین و درآمد و معاونت بهره برداری باید راهکارهای 
پیرامون مقابله با بدمصرف کردن آب از سوی مشترکین و سازوکارهای اعمال صحیح 
مدیریت مصرف درنظر گرفته شود چرا که گذر از بحران کم آبی از طریق مدیریت تقاضا 
و مدیریت مصرف محقق می گردد که در این زمینه شرکت آبفا استان اصفهان تدابیر 
ویژه ای درنظر گرفته است تا با دعوت از مشترکین پرمصرف آنها را ترغیب به کاهش در 

مصرف آب نمایند.

مدیرکل ثبت احوال استان قم  خبرداد

صدور 418 هزار و 824 کارت ملی هوشمند 
مدیرکل ثبت احوال استان قم گفت: از ابتدای سال 9١ تا پایان دی ماه امسال، 4١۸ هزار 

و ۸24 کارت ملی هوشمند در قم صادر شده است. 
خلیل مرادی اظهار داشت: از این تعداد، 40۸ هزار و 44 تن کارت ملی هوشمند خود 
را دریافت کرده اند. وی با اشاره به این که از آغاز طرح در سال 9١ تا کنون 442 هزار و 
٣50 تن برای دریافت کارت ملی هوشمند در قم ثبت نام کرده اند گفت: در استان قم 
9٣0 هزار تن واجد شرایط دریافت کارت ملی هوشمند هستند که افراد باید با مراجعه 
به سامانه www.ncr.ir اقدام به دریافت کارت ملی هوشمند خود نمایند. وی اضافه کرد: 
مدت اعتبار کارت های ملی کاغذی تا پایان سال 9۶ است که باید شهروندان در خصوص 
دریافت کارت ملی هوشمند اقدام کنند.مرادی با تاکید بر این که زمان صدور کارت های 
ملی هوشمند کمتر از یک ماه به طول می انجامد گفت: تعدادی از دفاتر پیشخوان و پست 
در قم برای تهیه کارت ملی هوشمند فعال است که در هنگام ثبت نام اولیه در سامانه 
مربوطه افراد می توانند نزدیک ترین مکان را برای تهیه کارت ملی هوشمند انتخاب کنند. 
مدیرکل ثبت احوال قم بیان داشت: همچنین برای دسترسی راحت تر مردم بخش های 
پنجگانه استان قم به خدمات صدور کارت ملی هوشمند، دفتر خدمات صدور کارت 
ملی هوشمند در شهر جعفریه فعال می باشد. استان قم دارای یک شهرستان قم و 
پنج بخش مرکزی، سلفچگان، جعفریه، کهک و خلجستان است. مرادی با بیان این که 
مرحله دوم صدور کارت ملی هوشمند به صورت سیار است گفت: تیم صدور کارت ملی 
هوشمند به دفاتر مراجع تقلید و علما و همچنین کسانی که توانمندی حضور در دفاتر 
پیشخوان و پست را ندارند مراجعه و مستندات را جهت صدور کارت دریافت می کنند.  
وی خاطرنشان کرد: کارت های ملی هوشمند علاوه بر کاربردهای قبلی به عنوان کلید 
ورود به دولت الکترونیک، موجب توزیع عادلانه فرصت  ها، کاهش بسیاری از هزینه  های 

دولت، مردم و بنگاه  ها می شود.

مدیرکل بیمه سلامت استان قم: 

380 میلیارد ریال مطالبات معوق مراکز درمانی 
پرداخت شد 

مدیر کل بیمه سلامت قم، گفت: با اختصاص مبلغ ٣۸0 میلیارد ریال اعتبار، بخشی از 
مطالبه های مراکز درمانی و موسسه های طرف قرارداد در استان پرداخت شد. 

محمد رضا فخاریان قمی روز شنبه درگفت و گویی، افزود: مبلغ فوق بخشی از مطالبه 
های مراکز و موسسه های درمانی برابر پیگیری های انجام شده توسط اداره های رسیدگی 
به اسناد پزشکی و اداره امور مالی، مطالبه های سه ماه داروخانه ها )تیر، مرداد و شهریور(، 
تسویه حساب مطالبه های سال 95 درمانگاه های خصوصی و خیریه، مطالبه های 
خردادماه پزشکان عمومی و مطالبه های چهار ماه ابتدایی سال جاری مراکز درمانی دولتی 
و دانشگاهی بود. وی اضافه کرد: پرداخت مطالبه های معوقه مراکز درمانی و موسسه های 
طرف قرارداد یکی از دغدغه های اصلی مدیر عامل سازمان بیمه سلامت می باشد که با 
همکاری وزرات بهداشت، گشایش هایی در این زمینه صورت گرفته و اعتبارهای مهمی در 
این بخش تخصیص یافته است. وی بیان کرد: پرداخت معوقه های مراکز و موسسه های 
درمانی طرف قرارداد و به روز رسانی آن و همچنین تکریم ارباب رجوع و افزایش بهینه 
خدمت رسانی به بیمه شدگان در اولویت کاری سازمان بیمه سلامت در قم است. فخاریان 
همچنین ضمن تبریک آغاز دهه مبارک فجر، افزود: امیدواریم با اختصاص و همچنین 
تامین اعتبار لازم بتوانیم هرچه سریعتر مطالبه های معوقه مراکز و موسسه های درمانی را 
به روز کنیم. بیش از یک هزار و 400 تخت بیمارستانی در بخش دولتی و 450 تخت در 

بخش خصوصی و خیریه استان قم فعال است.

رئیس کانون مداحان و شاعران آئینی استان قم خبر داد؛

برگزاری دوره های آموزش مداحی 
 رئیس کانون مداحان و شاعران آئینی استان قم از برگزاری دوره های تخصصی و عمومی 

آموزش مداحی در این استان خبر داد. 
عباس حیدرزاده قبل از ظهر شنبه در همایش فاطمی با رویکرد فضائل و سیره فاطمی 
که در اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم برگزار شد، آموزش را اولویت اول هیأت مدیره 
کانون مداحان و شاعران آئینی استان دانست و تأکید کرد: با هر کدام از مراجع تقلید 
که دیدار داشتیم اولین اولویت و نیازمندی اعضای کانون مداحان و شاعران آئینی را 
آموزش اعلام کردند. وی از برگزاری یک دوره آموزش مقدماتی مداحی با حضور ١50 
نفر از علاقمندان خبر داد و اظهار کرد: این دوره آموزشی از مهرماه آغاز شده و در 40 
جلسه تا اسفندماه برگزار می شود. به گفته رئیس کانون مداحان و شاعران آئینی استان 
قم، ردیف خوانی در مداحی، آشنایی با شعر و اشعار آئینی، صداسازی و بهداشت حنجره و 
زیباسازی صدا، احکام عمومی و اخلاق اسلامی در مداحی، آشنایی با مقاتل معتبر، فنون 
اجرا و فرقه های نوظهور از سرفصل های آموزش مقدماتی مداحی است. حیدرزاده در مورد 
دوره آموزش تخصصی مداحی اظهار کرد: این دوره آموزشی از آذر ماه آغاز شده و به مدت 
۶ ماه برگزار می شود. رئیس کانون مداحان و شاعران آئینی استان قم افزود: ۶0 نفر از 
اعضای کانون در این دوره آموزشی شرکت کردند. حیدرزاده در بیان برخی فعالیت های 
هیأت مدیره کانون مداحان و شاعران آئینی در یک سال گذشته اظهار کرد: برگزاری 
دوره آموزش سبک زندگی با حضور ۶0 نفر، اعطای وام قرض الحسنه 2 میلیون تومانی 
به 45 نفر، معرفی ١4 نفر به موسسه مالی و اعتباری کوثر برای دریافت وام 2 میلیون 
تومانی و تکمیل و ارسال پرونده ١۶0 نفر از اعضای کانون برای دایرشدن بیمه مداحان 
از جمله فعالیت های کانون مداحان و شاعران آئینی استان بوده است. وی برگزاری آئین 
نکوداشت چهره های ماندگار انقلاب، مراسم تجلیل از استاد مجاهدی، هشتمین سوگواره 

شعر عاشورایی و اولین همایش فاطمی را از دیگر برنامه های کانون ذکر کرد.

از استثناهایی مثل »پایتخت« و »لیسانسه ها« که بگذریم، بیشتر سریال های چند 
سال اخیر محبوب نمی شوند و مورد استقبال گسترده قرار نمی گیرند. کما این که در 

نظرسنجی اخیر سریال های تکراری بیشتر مورد توجه بوده اند. 
این اتفاق یک دلیل کاملا ساده دارد : سریال های چند سال اخیر فاقد کیفیت هستند. 
تعارف که نداریم؛ با این همه فیلم و سریال خوب روز دنیا، تلویزیون توقع دارد»زیبا شهر« 
ببینیم؟ نه؛ اشتباه نشود کسی دور جنس ایرانی را خط نکشیده و هر وقت سریال خوب 
ساخته شود،مشتری دارد. شاید یک زمانی نگرانی برخی این بود که سریال های دوبله 
شده، جای نمونه های داخلی را می گیرد. تجربه نشان داد، سریال با کیفیت همیشه 
مشتری دارد، همان طور که همین حالا »بازپخشی ها« بیشتر از سریال های جدید 
دیده می شوند. راستی چه عواملی دست به دست هم داد تا سریال ها بی کیفیت شوند؟ 

تلخی بیش از حد
 این شب ها دو سریال »سایه بان« و »محکومین« روی آنتن بوده و هستند که هر دو 
قصه ای تلخ دارند. شاید سازندگان بگویند، سریال ما بازتاب جامعه است؛ بیراه نمی گویند 
ولی بیننده نمی خواهد چهره تلخ جامعه را توی آینه سریال ببیند. پس برای سرگرم 
شدن سراغ سریال های خوش رنگ و لعاب کره ای می رود و به سریال های قدیمی و 

با نشاط خودمان پناه می آورد.
کوچ کارگردان های مطرح

نتیجه سیاستی که محمد سرافراز در دوره کوتاه حضورش در صدا و سیما گرفت، 

همچنان قابل رویت است. او عقیده داشت تولید سریال ها باید کاهش یابد و از آن سو 
معتقد بود نیاز نیست از کارگردان های اسم و رسم دار استفاده کرد. استدلالش را نمی 
توان به طور کلی نفی کرد، بویژه این که کارگردان های سینمایی الزاما در تلویزیون 
نمی توانند موفق باشند. منتها عیب چنین تفکری جایی است که عرصه را برای سریال 
سازان کار بلد تنگ می کند. از آن سو، رقیبی به نام شبکه نمایش خانگی قد علم کرد 
و باعث شد کارگردان های مطرح مسیرشان را به سوی آن کج کنند. حسن فتحی و 
داود میرباقری دو کارگردان غول هستند که در تلویزیون رشد کردند و فعلا در شبکه 

خانگی مانده اند.
نبود کارگردان های صاحب امضا

وقتی کارگردان های شاخص کوچ کنند،تولید سریال به کسانی می رسد که صرفا 
تکنسین هستند و امضای شان پای اثر اعتباری ندارد.سروش صحت،سیروس مقدم 
و حسین سهیلی زاده از معدود کارگردان های موفق چند سال اخیر تلویزیون بوده 
اند که البته سهیلی زاده جز »پریا« بقیه ساخته هایش غیر قابل دفاع است. این جمله 
ای کلیشه ای است که یک کارگردان صاحب سبک می تواند،سریالی بسازد که سال 
ها در ذهن بماند؛ مثل کاری که ناصر تقوایی کرد یا نمونه متاخرش حمید نعمت الله 
و»وضعیت سفید«. در چند سال اخیر تولید سریال ها به بهرنگ توفیقی، برزو نیک نژاد، 
شهرام شاه حسینی،حامد محمدی، برادران محمودی و ... رسیده است. بتازگی فرصت 
به کیانوش عیاری،عزیز الله حمید نژاد، همایون اسعدیان و ... رسیده و شاید اتفاقی برای 

سریال ها بیفتد. 
نبود ستاره

حتی در زمانی که دیوار بین سینما و تلویزیون بلند شد، سریال ها خالی از ستاره 
ها نبودند. در چند سال اخیر اما شرایط متفاوت شده و سیاست سیما بر کاهش 
هزینه های تولید سریال و به تبع آن عدم استفاده از ستاره ها است. زمانی فاطمه 
معتمدآریا،پرویز پرستویی لیلا حاتمی، حامد بهداد ،امین حیایی و ... دیگران نقش 
اول سریال ها بودند که خب نمی توان براحتی تاثیر حضورشان در افزایش بیننده ها 
را نادیده گرفت. تلویزیون حتی از ستاره هایی چو شهاب حسینی و رضا عطاران که 
خودش پرورش داده، مراقبت نکرده است. در این میان»کیمیا« که نیکی کریمی و 
رضا کیانیان در آن بازی می کردند، هم استثنا است و هم از نظر کیفی نمی توان از 

این سریال دفاع کرد. 
نفوذ تلویزیون های اینترنتی

روزگاری رقیب اصلی تلویزیون، ویدئو بود. کم کم سر و کله ماهواره پیدا شد و آرام 
آرام نوبت به پخش سریال های دوبله رسید. این سریال ها برغم کیفیت نازل و محتوای 
مخرب، طرفدار داشتند. همزمان نسخه غیرقانونی سریال های روز افرایش یافت و شبکه 
خانگی به عنوان یک رقیب قدرتمند ظهور کرد. از یکی دو سال پیش تلویزیون صاحب 
رقیب تازه ای شده به نام تلویزیون های اینترنتی که سریال ها را با آزادی عمل بیشتر 
پخش می کنند. مهم تر این که به روز هستند و با اندکی فاصله از شبکه مادر، سریال ها 
را در اختیار کاربران قرار می دهند. بماند که ابهاماتی درباره حق پخش آن ها وجود دارد 

اما برای کاربر فقط تماشای سریال های با کیفیت روز مهم است.
افزایش خطوط قرمز

هر چقدر رقبا با آزادی عمل سریال می سازند، محدودیت های تلویزیون بیشتر می 
شود. نمونه بارزش اتفاقی که رمضان اخیر برای »نفس« رخ داد و کارگردان از نیمه پخش 
مجبور به حذف زنان بی حجاب شد. جلیل سامان برای باورپذیری فضای قبل از انقلاب 
یک ایده رو کرد اما مخالفت ها ، اجازه استمرار استفاده از این ایده را نداد. »لیسانسه 
ها2« بارها بخاطر شوخی هایش مورد انتقاد قرار گرفته که نشان می دهد نظارت بیرونی 
روی تلویزیون چقدر سفت و سخت است. اگر مسولان چتر حمایتی را از سر سریال 
سازها جمع کنند، وضع روز بروز بدتر می شود؛ بویژه آن که سریال سازان همین جوری 
خودسانسوری دارند. راستی »عاشقانه« مگر قصه خاصی داشت که این هم گرفت؟ نه؛ 

ستاره ها و آزادی عمل کارگردان، این سریال را موفق کرد.
معمای اسپانسر

تلویزیون پول ندارد. وقتی هم بودجه کم باشد چاره ای نمی ماند جز رضا دادن به 
کارگردان و بازیگر درجه دوم. از آن سو حضور اسپانسر هم تبعات دوچندانی دارد؛ سرمایه 
گذار می خواهد منویات خود را لحاظ کند و نتیجه در بیشتر اوقات گل درشت می شود. 
مثل اتفاقی که برای سریال »پرستاران« افتاد. این سریال پر بود از دیالوگ های عجیب 
و غریب در وصف پرستاران! بعید می دانیم پرستاران عزیز موافق این همه حرف های 
رو باشند. نمی دانیم سرمایه گذار، درام را نمی شناسد یا سریال ساز بلد نیست، یک کار 
سفارشی را دراماتیزه کند. هر چه هست حضور اسپانسر در سریال ها ،وسیله خوبی برای 

جبران کمبود مالی صدا و سیما نیست.

چرا مجموعه های تلویزیونی محبوب نمی شوند؟

حال ناخوش سریال ها

کودکان دستکم از نظر جسمی جزو ضعیف ترین افرد هر خانواده محسوب می شوند 
از این رو ممکن است بیشتر در معرض آسیب و همچنین مورد اذیت و آزار قرار گیرند 
که اشکال این آزار نیز متفاوت و به صورت جسمی، عاطفی، لفظی و یا جنسی است. 

به دلیل بسته بودن محیط و حریم خصوصی در کانون خانواده، دیگران از وقوع 
جرائم مربوط به کودک آزاری کمتر آگاه می شوند و همین مساله کار رسیدگی به 
این کودکان را دشوارتر می کند. صرفنظر از این مساله، خیلی از همین کودکان بخاطر 
اینکه سرپناه خود را از دست ندهند آزار و اذیتی که در محیط خانواده محتمل می 

شوند را اطلاع نمی دهند.
کودکان چنین خانواده هایی به دلایل مختلف ازجمله اعتیاد والدین، فقر، مسایل 
اخلاقی، فرهنگی، تحصیلی، تربیتی و موضوعات دیگر، مورد آزار قرار می گیرند و خیلی 

از آنان نیز ممکن است از تحصیل و حقوق اجتماعی محروم شوند.
حقوق اجتماعی این کودکان شامل حرمت، تحصیل، بهداشت، سفر، گردش و موارد 
دیگری است که می تواند در هر زمان از سوی همین خانواده ها از آنان سلب شود و 

این مساله تاثیرات زیادی در رشد استعدادهای آنان برجا می گذارد.
این کودکان خیلی زود به کارهای سخت گمارده می شوند و خیلی سریع هم از 
زندگی دلزده می شوند. از نظر روابط و تعامل اجتماعی با مشکل جدی روبرو می شوند 

و همین مساله آنان را از اجتماع دور می کند.
افسردگی، اختلال شخصیت، ناتوانی در یادگیری، پرخاشگری، احساس گناه، کاهش 
اعتماد به نفس از جمله تبعات و پیامدهای کودک آزاری است که اگر کودکی یکی 
از آنها را داشته باشد در آینده قطعا با مشکلاتی روبرو خواهد شد؛ این عوامل سلامت 

جسمی، روانی و رشد کودک را به مخاطره می اندازد.
کودک آزاری در اغلب کشورها وجود دارد اما این موارد در کشورهای عقب مانده و در 
حال توسعه بیشتر دیده می شود. در اروپا در زمینه پیشگیری از کودک آزاری قوانین 

سختگیرانه تری از اجرا تا نظارت وجود دارد.
براساس گزارش اخیر یونیسف، در حال حاضر 275 میلیون کودک در جهان در 
معرض کودک آزاری قرار دارند. در ایران اشکال مختلف کودک آزاری از آشکار تا پنهان 

وجود دارد که آمار این دو شکل کودک آزاری در دسترس نیست.
نحوه برخورد سیستم های قضایی کشورها با این طیف وسیع کودک آزاری، متنوع 
است. در برخی کشورهای اروپایی، مدارس، همسایه ها، اقوام و نزدیکان برای پیشگیری 
از کودک  آزاری همکاری می کنند. چنانچه در اغلب پرونده ها، کودک  آزاری ها را 
نزدیک  ترین افراد به کودک گزارش می دهند. کودک آزاران معمولا نزدیکترین افراد 
خانواده به کودک از جمله پدر، مادر، برادر و خواهر هستند از این رو در کشورهای یاد 
شده، کودک را به این افراد باز نمی گردانند بلکه باید مطمئن شوند که فرد آزار دهنده 
دوره های بازآموزی را گذرانده و تعهد های شدید قانونی الزام آور را برای  تکرار نکردن 

کودک آزاری داده است.
در ایران درباره گزارش موارد کودک آزاری، برنامه مدونی وجود ندارد از این رو خیلی 
از خانواده هایی که شاهد چنین مواردی هستند، نمی دانند چکار باید بکنند. وزارت 
بهداشت می تواند با تدابیر خاص از طریق بیمارستان ها یا سایر نهادهای اجتماعی که 
موارد کودک آزاری را مشاهده می کنند، آنها را ملزم به گزارش کودک آزاری در هر 
سطح کند. در مدارس نیز معلمان دوره های آموزشی برای تشخیص کودک آزاری 
را طی کنند. من در این خصوص حتی به متن انشای یک دانش آموز برخورد کردم 
که معلم با استناد به همین متن بلافاصله کودک آزاری را تشخیص داده و اقدامات 

بعدی را انجام داد.
در ایران مراحل رسیدگی به کودک آزاری پیچیده و زمانبر است در حالی که با توجه 
به شرایط روحی و جسمی کودکان که خیلی زود آسیب می بینند قوانین پیشگیری 
از این موارد باید سختگیرانه باشد و از سوی دیگر، کودک آزار خیلی راحت تحت 
پیگرد قرار گیرد. سرعت صدور مجوز ورود پلیس به محل جرم از جمله اقداماتی 
است که باید در این خصوص انجام شود. قوانین باید طوری تدوین شود تا نهادهای 
مداخله گر رسمی به سرعت در محل حاضر و اقدامات خود را انجام دهند تا کودک 

از معرکه نجات یابد.
اکنون قانون حمایت از کودکان و نوجوانان ١٣۸١، تنها سند تقنینی در این حوزه 
به  شمار می  رود که قانون کاملی نیست. البته قانون آیین دادرسی کیفری مصوب 
١٣92 نیز وجود دارد که نشانه هایی از ورود به موضوع بزه  دیده  مداری در آن دیده 
می شود. مواد موجود در این قانون، می تواند تضمین کننده حقوق کودکان بزه دیده 
باشد. بااینحال مؤلفه های دادرسی ویژه کودکان بزه دیده در حقوق کیفری بسیار 

اندک است.
در موضوع کودک آزاری علاوه بر ضرورت تدوین و تصویب قوانین کافی و کارآمد، 
باید با استفاده از ظرفیت دیگر نهادهای مهم مانند آموزش و پرورش و مدارس، بیشتر 
به سمت رفع این مشکل حرکت کرد؛ ورود مدرسه به این بحث نیازمند آموزش های 

ویژه به دست اندرکاران این نهاد است.
کودکان سرمایه ملی محسوب می شوند، از این رو باید همه اقدامات برای سلامتی 
و تندرستی این قشر در هر جای جامعه صورت گیرد تا نسلی سالم وارد اجتماع شود.

پدیده نامیمون کودک آزاری 
علی حبیبی*

کسب شهرت، دیده شدن و همانند شدن با سلبریتی ها به 
مقوله ای دردسرساز برای برخی جوانان تبدیل شده که خواسته 
یا ناخواسته خود را در وادی عرض اندام می اندازد که گاه 
سرانجامی نه چندان خوشایند برای فرد و جامعه به همراه دارد. 
مشهور شدن یک شبه، آرزوی بسیاری از جوانانی است که 
پا در مسیر مدلینگ می گذارند و بدون تلاش و زحمت قصد 
دارند ره صد ساله شهرت را یک شبه طی کنند و از بهای 
پرداختی آن غافل هستند. موضوعی که با رشد فضای مجازی 
و محرومیت های واقعی جامعه، دامن گستر شده و عرصه را 
برای فرصت طلبان و سودجویان باز و بر خانواده ها تنگ کرده 
است. خانواده هایی که تجربه زندگی، آنان را از عاقبت کار آگاه 
کرده است اما زبان مشترکی برای انتقال این آگاهی به جوانان 
ندارند و تنها هزینه مادی و معنوی آن را پرداخت می کنند.  
براساس گزارش پلیس فتا، مجرمان سایبری با گشت و گذار 
در شبکه های اجتماعی و انتخاب برخی چهره های زیبا به آن 
ها پیشنهاد مدلینگ و مدل شدن در نشریات خارجی و داخلی 

می دهند. این مجرمان حرفه ای با اغفال نوجوانان و جوانان و 
دریافت رقم های میلیونی از کاربران تحت عنوان هزینه های 
عکسبرداری مدلینگ نه تنها پاسخگویی قربانیان خود نیستند 
که در صورت اصرار و پافشاری قربانی اقدام به تهدید کاربران 
می کنند که تصاویر آن ها را در فضای مجازی منتشر می کنند.  
توصیه پلیس فتا،حفظ حریم خصوصی و شخصی توسط خود 
افراد و خانواده ها است چرا که حتی دستگیری و مجازات این 
مجرمان نمی تواند باعث بازگشت آبرو و حیثیت قربانیان گردد و 

پیامدهای این دست جرایم تا سال ها ادامه دارد. 
*از بازار داغ عرض اندام تا تغییر ذائقه جوانان 

داشتن اندامی باربی شکل و متوازن با چهره ای شبیه فلان 
سلبریتی، وجه مشترک جوانانی است که سودای الگو شدن و 
شهرت یافتن را دارند. هزینه های بسیاری می پردازند و خود 
را زیر تیغ جراح می سپارند تا نقابی بر چهره نهاده و در میدان 
رقابت اشتراک تصاویر، گوی سبقت را از همنوعان خود بربایند 
و هر روز بر تعداد بینندگان و طرفداران بیافزایند. طرفداران و 

دنبال کنندگان این تصاویر، هم قشرنوجوان و جوان است که 
خطر الگوگیری و تاثیر پذیری بیشتر بر آنان مستولی می شود. 
افرادی که با دیدن عکس این مدلینگ ها، آنان را معیار زیبایی 
و تناسب اندام و ایده آل خود فرض کرده و به همین دلیل به 
عمل های زیبایی گرایش پیدا می کنند. خطرآفرینی و افزایش 
احتمال از هم پاشیدگی کانون گرم خانواده از دیگر تبعات انتشار 
تصاویر و دیده شدن یک شبه مدلینگ ها است. چرا که سطح 
توقع مردان و زنان را نسبت به هم تغییر می دهد تا آن جا که 
اگر هر یک از آن ها قادر نباشد تا خود را به ایده آل دیگری 
نزدیک کند زندگی دچار مشکل می شود. هزینه تراشی برای 
عمل های زیبایی در جهت نزدیک شدن به الگوهای دروغین 
هم از دیگر دلایل پاشیده شدن نظام خانواده ها است. تغییر 
ذائقه و معیار و نگرش جوانان به مقوله ازدواج و همسریابی هم 
یکی دیگر از آسیب های مدلینگ است؛ چرا که ایده آل های 
نادرست به عنوان الگو، سد راه جوانان در انتخاب مناسب همسر 

می شود. 

*الگوگذاری مناسب، راهکار برون رفت از تغییر 
کورکورانه 

در چنین فضایی، افزایش اعتماد به نفس و اتکا به داشته ها و 
همچنین تربیت و دیدگاه خانواده، تنها ناجی جوانان از غرق شدن 
در جاده یکطرفه عرض اندام است. اینکه برای آگاهی جوانان وقت 
مناسب اختصاص داده  شود، نیازهایشان مورد توجه قرار گیرد و به 
خواسته هایشان بها داده شود تا فرهنگ ایرانی، تحت تاثیر تهاجمات 
قرار نگرفته و همواره اصیل باقی بماند. اصلاح قوانین و اعمال ماده قانون 
های جدید و به روز، از دیگر راهکارهای جلوگیری از یورش هجمه ها 
به فرهنگ ایرانی و برجای ماندن خاکستری از تقلید کنندگان غربی 
است. در حال حاضر، در قانون مدلینگ بودن جرم نیست؛ اما انتشار 
تصاویر و پخش آن جزو جرایم رایانه ای است و با استناد به جرایم رایانه 
ای مشمول برخی ماده های قانونی شود. همچنین براساس ماده 742 
و ۶٣۸ قانون مجازات اسلامی، کسی که تصاویر مستهجن از خود یا 
دیگران را در فضای مجازی منتشر کند تا دوسال حبس و یا جریمه 

نقدی 4 یا 5 میلیون تومانی شامل حالش می شود.

خطرات عرض اندام در اتاق شیشه ای ! 






